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فرماندار کاشان:

۲۱۲ مصوبه ستاد تسهیل کاشان در سال 
گذشته در حوزه صنعت محقق شده است

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان:

 صندلی مدیران باید 
با حضور نخبگان صندلی داغی باشد

چطور باید رفتار کنیم؟

 آدم‌های سمی 
که باعث ناراحتی‌مان می‌شوند
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 اخبار اصفهان  وضعیت بارش های سال جاری را رصد می کند؛

چشم زمین
به آسمان

چهره روز

استاندار اصفهان در شورای اداری استان تأکید کرد:

 برای مشارکت در انتخابات جهاد 
تبیین صورت بگیرد
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استاندار اصفهان گفت: مدیران در حوزه مأموریت اداری و 
تأثیر اجتماعی خود برای برگزاری و جلب مشارکت همگانی در 

انتخابات اهتمام ویژه داشته باشند...
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مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان:

به ازای ۱۰ تا ۳۵ درصد صرفه‌جویی، پنج برابر پاداش

در ۹ ماه نخست امسال؛

۴۰ تفاهم‌نامه همکاری بین‌المللی در دانشگاه اصفهان امضا شد
6

ن
صفها

خبار ا
منبع: ا

قیمت 7000 تومان

خواص سیر سیاه

6 Impressive Health 
Benefits of Black Garlic
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با  سرما، کلانشهرها  فصل  در  ساله  همه 
چالش‌هایی سخت و همه جانبه مواجه هستند. 
بخشی از این چالش شامل وارونگی دما است که 
باعث می‌شود هوای گرم هنگام صعود و حرکت 
به سمت بالا یا هنگام جابجایی به وسیله باد با 
لایه‌ای از هوا که توسط تابش خورشید در طبقات 
فوقانی جو تشکیل شده، برخورد کرده و این مانع 

صعود و تبادل هوا می‌شود.
نتیجه آن تشکیل یک لایه خاکستری بالای 
شهر است که با گذشت زمان و افزایش فعالیت 
کارخانه‌ها حول محور حریم شهر و تحرک 
وسایل نقلیه سبک و سنگین )تقریباً همه آن‌ها 
سوخت فسیلی مصرف می‌کنند( در درون فضای 

شهری، هوا در زیر این لایه، محلی شود برای 
انباشت آلاینده تولید شده و بالا نمی‌رود.

آلودگی هوا، تهدید بالفعل بزرگی برای تنوع 
زیستی، منابع طبیعی و تغییرات اقلیمی )چالش 
بسیار مهم این روزهای جهان و مشخصاً 
خاورمیانه( محسوب می‌شود. آلاینده‌های 
وسایل نقلیه به همراه پدیده‌های اقلیمی منفی، 
همچون وارونگی دما، کاهش بارش‌ها و افزایش 
خشکسالی، نه تنها آب، خاک و هوای ما را وارد 
تابع خاکستری کرده است، بلکه همزمان پایش 

را هم بر گلوی همه شهروندان فشار می‌دهد.
طبق اعلام عضو شورای شهر تهران در سال 
۱۴۰۰، ۶۳۹۸ نفر در تهران بر اثر آلودگی هوا، جان 

خود را از دست دادند. برای درک بهتر از بعُد دیگر، 
لازم است به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی که به گزارش بانک جهانی 
استناد کرده است توجه کنیم، در این گزارش 
اعلام شده است که آلودگی هوا سالانه ۶/۲ 
میلیارد دلار به شهروندان تهران خسارت وارد 
می‌کند. بر این اساس، سرانه خسارت وارده بر هر 
شهروند تهرانی حدود ۳۰۰ دلار در سال است. با 
توجه به قیمت دلار در حال حاضر، به طور متوسط 
یک خانواده چهار نفره در شهر تهران حدود ۱۲۰۰ 
دلار معادل ۶۰ میلیون تومان به دلیل معضل 

آلودگی هوا خسارت پرداخت می‌کنند.
ادامه در صفحه 2...

حرکت به سمت زندگی 
سالم شهری دانیال شلتوکی ریزی

سرمقاله

مهندس شهرسازی

ISFAHAN
NEWS

اینفوگرافیک

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظر دارد: کالا و خدمات مورد نیاز خود را به شرح ذیل، به استناد قانون 
برگزارى مناقصات و آئین نامه معاملات، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت به صورت مناقصه عمومى 
دو مرحله اى از بین تولیدکنندگان و فروشندگان واجد شرایط که در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت ثبت نام نموده اند، 

خریدارى نماید.
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلى، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

 https:// www.setadiran.ir/setad/cms پیشنهاد دهندگان مى توانند اسناد مناقصه به شرح فوق را از طریق سایت
دریافت و حداکثر تا پایان وقت ادارى روز یکشنبه مورخ 1402/11/08 در سامانه فوق بارگذارى نمایند و همچنین اسناد فیزیکى 
(پاکت الف- ضمانت نامه) خود را به نشانى: اصفهان چهارباغ عباسى- خیابان عباس آباد- ساختمان ستاد شماره یک شرکت 
توزیع برق شهرستان اصفهان طبقه همکف- دبیرخانه، تحویل نمایند. به پیشنهادهایى که بعد از مهلت مقرر بارگذارى گردد 
ترتیب اثر داده نخواهد شد. عدم ارسال پاکت الف (ضمانت نامه بانکى) تا موعد اعلام شده موجب ابطال مدارك مناقصه گر مى 

گردد
شماره تلفن واحد مناقصات: 34121485-031 آقاى برکت و جهت آگاهى بیشتر در مورد الزامات، اطلاعات و شرح خدمات 

مناقصات با شماره تلفن کارشناس معاونت بهره بردارى: 34121136-031 آقاى مهندس خداپرست
جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41934-021، دفتر ثبت نام: 88969737-021 و 85193768-021 تماس 

حاصل فرمائید.
مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: در اسناد درج شده است.

* شرکت کنندگان در مناقصه مى بایست 72 ساعت قبل از انقضاى مهلت تسلیم پیشنهاد با مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکى دولت و یا تماس با واحد مناقصه و مزایده، از آخرین اصلاحات احتمالى اسناد مطلع گردند، در غیر اینصورت 

مسئولیت عدم رعایت این بند به عهده مناقصه گران مى باشد.
* پیشنهادات رسیده با حضور اعضاء کمیسیون معاملات باز و قرائت خواهد شد.

* مبلغ ضمانت نامه مطابق مبالغ درج شده در اسناد مناقصه مى باشد.
* پیشنهاد دهنده مى بایست صرفا در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت ثبت نام کرده باشد.

* به مدارك، پیشنهادات و نامه هاى فاقد امضاء، مخدوش، مشروط یا بعد از انقضاء مهلت مقرر واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده 
نخواهد شد.

* شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار مى باشد.
* سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج مى باشد.
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 آگهى مناقصه عمومى دو مرحله اى 

دفتر روابط عمومى- شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظر دارد: کالا و خدمات مورد نیاز خود را به شرح ذیل، به استناد قانون 



در شهر

Isfahan News

استاندار اصفهان گفت: مدیران در 
حوزه مأموریت اداری و تأثیر اجتماعی 
خود برای برگزاری و جلب مشارکت 
همگانی در انتخابات اهتمام ویژه 

داشته باشند.
به گزارش اخبار اصفهان از اداره 
کل روابط عمومی و امور بین الملل 
استانداری اصفهان، شورای اداری 
استان، شنبه شانزدهم دی ماه، با 
حضور استاندار اصفهان، معاونین 
استانداری، مدیران کل دستگاه‌های 
اجرایی و فرمانداران استان برگزار شد.

در این نشست دکتر سیدرضا مرتضوی 
استاندار اصفهان ضمن گرامیداشت 
روز شهدای دانشجو و سالگرد شهادت 
شهید علم الهدی گفت: انتخابات 
مهمترین رویدادی است که کشور 
در سال‌جاری برای اجرای آن در حال 

برنامه‌ریزی و تمهید است.
وی ادامه داد: انتخابات امری است که 
برای همه ارکان نظام مأموریت دارد و 
همه ما نسبت به آن مسئول هستیم 
و رهبری معظم انقلاب پرچمدار این 
حرکت هستند و با راهبردهای اساسی 

اجرای انتخابات را هدایت می‌کنند.
استاندار اصفهان عنوان کرد: از این 
رو می‌طلبد همه مدیران و مسئولان 
استان همت و همکاری خود را با ستاد 

انتخابات استان داشته باشند. 
وی تصریح کرد: پذیرفته نیست 
دستگاهی در حمایت و پشتیبانی از 
اجرای انتخابات ضعیف عمل کند‌ در 

این راستا عملکرد دستگاه‌های استان 
گزارش شود تا ضمن برخورد با دستگاه 

خاطی تدابیر لازم صورت بگیرد.
دکتر مرتضوی گفت: بایستی برای 
مشارکت در انتخابات جهاد تبیین 
صورت بگیرد و مدیران در حوزه 
مأموریت خود با عملکرد مناسب ضمن 
مردم داری، در مشارکت همگانی 

نقش آفرینی کنند.
وی تاکید کرد: مدیران در حوزه 
مأموریت اداری و تأثیر اجتماعی خود 
برای برگزاری و مشارکت همگانی در 

انتخابات اهتمام ویژه داشته باشند.
استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: 
یک  عنوان  به  نیز  تبیین  جهاد 
راهبرد اساسی و سرلوحه برنامه 
همه دستگاه‌ها قرار بگیرد و مدیران 
دستاوردها و اقدامات انجام شده را به 

خوبی برای مردم بازگو کنند.
این  در  گفت:  اصفهان  استاندار 
و  سخنان  مراقب  بایستی  ایام 

اظهارنظرهای خود باشیم.
وی تصریح کرد: در چند هفته اخیر 
به دلیل سخنان یکی از نمایندگان 
در مجلس شورای اسلامی تحت 
فشار مضاعف بودیم که چرا اصفهان 
از استفاده از سوخت مازوت مستثنی 
است و نگران هستیم با این نوع 
استان  مدیریت  تلاش  رفتارها، 
بمنظور عدم استفاده از سوخت مازوت 

در اصفهان از بین برود.
دکتر مرتضوی افزود: از این رو بایستی 
در این برهه زمانی بسیار مراقبت کنیم 

تا ثمرات استان در حوزه های مختلف 
تحت تأثیر اظهارنظرهای نابجا قرار 

نگیرد.
استاندار اصفهان متذکر شد: علیرغم 
اینکه رسانه های دشمن بر کاهش و 
کم رنگ نشان دادن حضور مردم در 
انتخابات فعالیت می‌کنند بعنوان جبهه 
انقلاب و باتوجه به اهمیت انتخابات 
پیش‌رو بایستی از این مهم تمام قد و 
با تمام توان مراقبت و محافظت کنیم.

دکتر مرتضوی اضافه کرد: در این راستا 
بایستی هر چه در توشه و توان داریم 

برای تجلی انتخابات به کار بگیریم‌.
استاندار اصفهان ضمن اشاره به ۱۵ 
دی ماه سالروز فرمان حضرت امام )ره( 
در راستای تشکیل هسته‌های گزینش، 

گفت: در حوزه گزینش از افراط و تفریط 
جلوگیری و عالمانه و عامدانه تصمیم 

گیری شود.
وی متذکر شد: هدف هسته گزینش 
شناسایی و به کار گیری نیروی انسانی 
کارآمد، متخصص، خیرخواه، متدین و 

انقلابی است.
استاندار اصفهان تأکید کرد: از این رو 
از هرگونه افراط و تفریط پرهیز شود 
که البته گزینش مرجعی است که از 

اعوجاجات جلوگیری می‌کند.
دکتر مرتضوی ادامه داد: تشکیل 
هسته‌های  هم‌اندیشی  شورای 
گزینش در استان حرکت قابل توجه 
و قابل تقدیری است که با فکر و نظر 

جمعی امر گزینش محقق شود.

وی در بخش دیگر سخنان خود عنوان 
کرد: در جلسه‌ اخیری که با برخی 
وزرا داشتیم مقرر گردید دستگاه‌های 
استان پروژه‌های قابل افتتاح خود 
را لیست و به مدیریت استان اعلام 
کنند تا با تأمین اعتبار مناسب در سطح 
ملی شاهد افتتاح و بهره‌برداری از 

پروژه‌های زمین مانده استانی باشیم.
وی ادامه داد: انتظار می‌رود این لیست 
در کمترین زمان ممکن به معاونت 
عمرانی استانداری و سازمان برنامه و 
بودجه استان ارسال شود تا ضمن جمع 
بندی بتوانیم تأمین اعتبار مورد نظر را 
از سطح ملی دریافت و پروژه های در 
شُرُف افتتاح را ساماندهی و در اختیار 

مردم قرار دهیم.

سرمقاله

...ادامه از صفحه 1

این خسارت ناشی از تاثیرات مختلف آلودگی 
هوا بر سلامتی و زندگی شهروندان تهرانی 
است. نکته حائز اهمیت این است که در 
مناطق جنوبی شهر تهران نسبت به مرکز و 
شمال شهر با توجه به شدت بالای آلودگی 
هوا و بالا بودن پتانسیل آسیب‌پذیری خانوار، 
احتمالا این خسارت بیشتر خواهد بود که این 
مهم نیاز به اهتمام خاصی است. در دهه‌های 
اخیر مدیریت شهری تهران برای پاسخ به 
معضل ترافیک به تبع آن آلودگی هوا در اکثر 
مواقع به پروژه‌های‌ عمرانی در جهت گسترش 
معابر خودرویی روی آورده است، رویکردی 
که در دوران شهرسازی مدرنیسم مورد علاقه 
بسیاری از معماران و شهرسازان دوران خود در 
شهرهای اروپایی بود اما امروز در دنیا از تئوری 
هایی همچون ایجاد بزرگ‌راه های عظیم 
شهری، گسترش معابر خودرویی و حمایت 
از تردد خودروهای شخصی حرفی در میان 
نیست چرا که تقریبا این تفکر منسوخ شده 
است، تا آنجایی این تفکر برای شهروندان 
آزار دهنده بوده است که در قرن بیستم لوئیز 
مامفورد فیلسوف آمریکایی و تئوریسین 
شهرسازی در نقد سیاست‌های گسترش 
بزرگراه لوکوربوزیه می‌گوید »لوکوربوزیه 
شهر بدون بزرگراه را به بزرگراه بدون شهر 

تبدیل کرد«.
برای لمس این گذار تاریخی شهری لازم 
است مروری بر یک ابر پروژه شهری در شهر 
سئول داشته باشیم، در فاصله سال‌های ۱۹۶۷ 
تا ۱۹۷۶، عملیات احداث بزرگراه بر روی 
شش کیلومتر از رودخانه‌ به طول انجامید. در 
آن دوران، این بزرگراه کمک کرد تا منطقه 
اطراف آن به یک منطقه تجاری و صنعتی 

پویا توسعه پیدا کند.
بزرگراه ستون فقرات اصلی شهر شده بود 
و روزانه ۱۷۰ هزار وسیله نقلیه در آن تردد 
می‌کردند. اما در همان سال‌ها، مسائل بسیاری 
گریبان‌گیر این منطقه شد، از جمله مشکلات 
زیست‌محیطی، آلودگی هوا، افزایش ترافیک 
و نارضایتی مردم. این منطقه نهایتاً فقط به 
یک فضای شهری آلوده، غیربهداشتی و 
خطرناک برای سلامت شهروندان تبدیل 
شد. از همین رو، شهروندان تقاضای بهبود 
فضای شهری و افزایش کیفیت زندگی 
شهری را داشتند. با توجه به وجود معضلاتی از 
این دست در سال ٢٠٠١ لی مینگ بک، نامزد 
انتخابات شهر سئول به منصب مدیریت شهر 
رسید. او با وعده بازگرداندن مسیر رودخانه 
و تخریب این بزرگراه موفق به پس زدن 
رقبایش شده بود و ظرف چهارسال آن بزرگراه 
را تخریب و بر بهبود مسایل زیست محیطی 

شهر سئول همت گماشت.
اکنون این اتوبان به سبز راه یا پیاده‌راه 
رودخانه‌ای در مرکز شهر سئول تبدیل شده 
است. طول این تفریحگاه مدرن ٨٤٠٠ متر 
است که در امتداد رودخانه طراحی و اجرا شده 
است. پروژه بازسازی چونگ‌گی‌چیاند نخست 
تحت‌تأثیر پروژه‏‌های دیگری مانند مرمت 
بیوق در پاریس، بازسازی کانال پوتسدام در 
آلمان، بازسازی اسکله پراویدنس در نیویورک 
و سن‌آنتونیو در تگزاس بود. اما امروز بازسازی 
چونگ‌گی‌چیاند خود محرکی برای توسعه 

سایر پروژه‏‌ها در دنیا شده است.
بعد از بازسازی، تعداد گونه پرندگان در محدوده 
پروژه افزایش یافت و فقط دو ماه بعد از افتتاح، 
ده‌میلیون کره‌ای از آن بازدید کردند. امروز هم 
در تهران دیگر کمتر صحبت از طوطی های 
بومی تهران می‌شود، مردم هم از آلودگی 
مستمر که گاها کم و زیاد می‌شود به ستوه 
آمده‌اند. از آنجایی که طبق اعلام معاون 
پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ، 
وسایل نقلیه سهم ۶۰ تا ۷۰ درصدی از 
آلودگی هوا شهر تهران را دارند، قطعا گسترش 
دومینویی معابر خودرویی به عنوان پاسخ، به 
این ابرچالش نه تنها موثر نیست بلکه باید از 
حکمرانی همه جانبه وسایل نقلیه خصوصی 
کاسته شود، و بر دسترسی، کمیت، کیفیت 
و ایمنی حمل و نقل عمومی پایدار و سبز 

افزوده شود.
همچنین، هر چه که پیش‌تر می‌رویم باید 
در معابر سواره و پیاده جهت تسلط، امنیت، 
و  بیشتر شهروندان  آرامش و سلامت 
حذف حاکمیت خودرو در فضاهای شهری 
سیاست‌ها و راهکارهای اجرایی مثل نهضت 
»وونرفت« پیاده سازی گردد و همزمان برای 
برنامه‌ریزی و مدیریت خرید وسایل نقلیه 
عمومی و افزایش ایستگاه‌ها چه از سوی 
حاکمیت مرکزی )دولت با تسهیلگری و 
کمک مالی( و چه از سوی حاکمیت محلی 
)شهرداری( پشتیبانی تمام عیار و همه جانبه 
صورت گیرد، معتقدم این مسائل در طول 
یکدیگر نه تنها برای شهروندان امروز بلکه 
برای حیات سالم شهروندان آینده نیز آنقدر 
حائز اهمیت است که باید سرتعظیم‌ مقابل 
بانیان و مسئولان امری که در جهت حرکت 
به سمت زندگی سالم، شهر و شهروندان را 

کمک می‌کنند فرود آورد.

رییس اداره‌ فرهنگی، هنری، اردوها و فضاهای پرورشی آموزش و پرورش 
اصفهان از آغاز اجرای »طرح سفیران کتاب« در مدارس استان اصفهان با 

مشارکت دانش‌آموزان علاقه‌مند خبر داد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش اصفهان، مرتضی 
شکری روز یکشنبه افزود: این طرح در راستای تفاهم‌نامه منعقد شده میان 
اداره کل آموزش و پرورش و نهاد کتابخانه‌های عمومی استان در حال 

اجراست.

وی اظهار داشت: در این راستا مقرر شد دانش‌آموزان توانمند و علاقه‌مند در 
حوزه کتاب‌خوانی به‌عنوان »سفیران کتاب« انتخاب شوند.

رییس اداره‌ فرهنگی و هنری، اردوها و فضاهای پرورشی آموزش و پرورش 
اصفهان، هدف اصلی فعالیت سفیران کتاب را ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی 
میان کودکان و دانش‌آموزان عنوان کرد و گفت: سفیران کتاب نماینده 

کتابخانه‌ها در مدارس هستند.
وی افزود: در این طرح، دانش‌آموزان علاقه‌مند توسط کتابخانه‌ها شناسایی 

شده و پس از انتخاب دانش‌آموزان مستعد، دوره‌ها و کلاس‌های متنوع فن 
بیان، مهارت‌های قصه‌گویی، روان‌شناسی رفتاری و گفتاری برگزار می‌شود 

تا بتوانند به‌عنوان سفیران کتابخانه‌ها در مدارس به ایفای نقش بپردازند.
شکری با اشاره به اهمیت کتابخوانی و مطالعه در بین دانش آموزان گفت: 

انس با کتاب، دانش آموزان را از آسیبهای اجتماعی دور می کند.
اکنون حدود یک میلیون دانش آموز در ۶ هزار واحد آموزشی در استان 

اصفهان مشغول تحصیل هستند.

طرح سفیران 
کتاب در مدارس 
اصفهان آغاز شد

به گزارش ایرنا، »پویش ملی سالمت«)غربالگری دیابت و پُرفشاری 
خون( از ۲۰ آبان امسال توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در کشور، آغاز شد و تا ۳۰ دی ادامه دارد؛ در این پویش، 
غربالگری دیابت و پُرفشاری خون برای ارتقای برنامه سالمت 

خانواده مورد توجه است.
رامش حسین‌خانی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: حدود 
۴۵ درصد از جمعیت مورد هدف در استان تاکنون در قالب این پویش مورد 

غربالگری دیابت و پُرفشاری خون قرار گرفته‌اند.
وی اضافه کرد: بیشترین جمعیتی که در سطح استان مورد غربالگری 
دیابت و فشار خون قرار گرفتند مربوط به شهرستان‌های اصفهان با حدود 
۴۵۰ هزار نفر و پس از آن لنجان با ۱۳۳ هزار، خمینی‌شهر با ۱۳۵ هزار و 

فلاورجان با ۱۱۸ هزار نفر است.
حسین‌خانی خاطرنشان کرد: بالاترین میزان پوشش غربالگری جامعه 
هدف با توجه به نسبت جمعیتی شهرستان‌ها نیز مربوط به بویین میاندشت 
با ۹۷ درصد، کوهپایه، هرند و گلپایگان با ۹۴ درصد و خُور و بیابانک با ۹۰ 

درصد است.
وی ادامه داد: پایین‌ترین میزان پوشش نیز مربوط به شهرستان‌های 

اصفهان و نجف‌آباد به ترتیب با ۲۹ و ۴۴ درصد است.
شهرستان اصفهان بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت دارد.

مسوول برنامه دیابت و فشار خون معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان، بیشترین میزان پوشش غربالگری در روستاها و شهرهای کمتر 
از ۲۰ هزار نفر جمعیت استان را در شهرستان‌های نایین، خوانسار و هرند با 
۹۹.۹۵ درصد و کمترین را در نجف‌آباد و برُخوار با ۷۳ درصد و فلاورجان 

با ۷۸ درصد اعلام کرد.
حسین‌خانی افزود: میانگین پوشش غربالگری دیابت و پُرفشاری خون در 

روستاها و شهرهای کمتر از ۲۰ هزار نفر جمعیت استان ۹۱ درصد است.
وی، بالاترین درصد غربالگری در شهرهای استان را نیز در گلپایگان، 

خوانسار و سمیرم و پایین‌ترین را در اصفهان دانست.
وی خاطرنشان کرد: مقرر بود پویش ملی سلامت از ۲۰ آبان تا ۱۵ دی اجرا 
شود اما با توجه به اهمیت این طرح و تقاضای مردم، تا پایان دی تمدید شد.

حسین‌خانی با بیان اینکه میزان پوشش جمعیت مورد هدف در شهرهای 
بزرگی مانند اصفهان هنوز در حد چندان مطلوب نیست، از شهروندان 
خواست تا هرچه زودتر بمنظور دریافت رایگان خدمات غربالگری دیابت و 
پرفشاری خون به مرکز سلامت نزدیک محل سکونت خود مراجعه کنند.

استان اصفهان حدود پنج میلیون و ۴۰۰ هزار نفر جمعیت در ۲۸ شهرستان 
دارد که امور بهداشتی و درمانی حدود پنج میلیون نفر در ۲۶ شهرستان بر 

عهده دانشگاه علوم پزشکی اصفهان است.

مسوول برنامه دیابت و فشار خون معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: بیش از یک 
میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از افراد بالای ۱۸ سال استان تا 

۱۶ دی امسال در »پویش ملی سلامت« شرکت کردند.

یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
اصفهانی در »پویش ملی 

سلامت« شرکت کردند

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
عملیات حفاری دومین دستگاه مکانیزه »تی 
بی ام« خط ۲ قطار شهری اصفهان به ایستگاه 

»قُدس«)طُوقچی( این کلانشهر رسید.
به گزارش ایرنا، علی صالحی روز یکشنبه 

در یکصد و شانزدهم جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان افزود: عملیات حفاری 
دومین دستگاه مکانیزه مترو امروز به میدان 
قُدس رسید و پیش‌بینی می‌شود یکی دیگر از 
این دستگاه‌ها تا پایان سال به آخرین ایستگاه 

شمالی شهر برسد.
وی افزود: با شتاب عملیات کنونی تقریبا ۵۰ 
درصد از عملیات حفاری تونل خط دوم مترو 
اصفهان تا پنج سال آینده به اتمام خواهد رسید.

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان 
تصریح کرد: در صورت ادامه کار با شتاب 
کنونی، سال آینده دستگاه »تی بی ام« تونل 
خط جنوبی به ایستگاه مورد نظر می‌رسد و این 
نشانه این است که بجای مدت ۲۰ ساله اتصال 
خط نخست از شمال به جنوب، در خط دوم با 
استفاده از تجهیزات پیشرفته، تنها پنج سال 

زمان صرف این کار خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه۳۰ درصد بودجه عمرانی 
شهرداری اصفهان برای مترو هزینه می‌شود، 
خاطرنشان کرد: سال ۱۴۰۰ معادل هشت 
هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال و سال گذشته ۱۶ 
هزار میلیارد ریال برای احداث مترو اصفهان 

هزینه شد.

صالحی گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون نیز 
۱۵ هزار میلیارد ریال صرف این کار شده که ۲۲ 
هزار میلیارد ریال)معادل چهار برابر هزینه سال 
۱۴۰۰( تا پایان سال برای تکمیل خط ۲ مترو 

اعتبار نیاز است.
وی ادامه داد: هم‌اینک بطور همزمان ۱۶ 
ایستگاه مترو اصفهان در حال ساخت و سه 

دستگاه »تی بی ام« در حال حفاری است.
سخنگوی پارلمان شهری اصفهان بیان 
داشت: امروز در جلسه علنی شورا ۲ توافق برای 
آزادسازی خط ۲ مترو در منطقه سه و ایستگاه 
فلسطین و حلقه چهارم ترافیکی در منطقه ۱۵ 
بررسی شد که هر ۲ به تصویب رسید تا سرعت 

تکمیل آن بیشتر شود.
خط ۲ مترو اصفهان یک خط درونشهری است 
که از خیابان »زینبیه« در شمال شرق شهر آغاز 
می شود و پس از طی مسیر ۲۴٫۴ کیلومتری 
به خیابان »کُهندژ« در غرب اصفهان می‌رسد.

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان:

عملیات حفاری خط ۲ مترو اصفهان به ایستگاه »قُدس« رسید

گزارش

 برای مشارکت در انتخابات جهاد تب�یین صورت بگیرد
استاندار اصفهان در شورای اداری استان تأکید کرد:

گزارش

در حالی که انتظار می رفت، بنا بر پیش بینی 
اداره کل هواشناسی استان اصفهان، امسال 
شاهد پاییز و زمستان مطلوب از نظر بارش ها 
باشیم، اما شواهد حاکی از کاهش شدید بارش 

ها در ماه های آخر سال است.

 ۹۶ درصد  استان اصفهان  درگیر  
خشکسالی  است 

اصفهان از ابتدای سال آبی جاری ۱۴۱.۷ 
در  این  کرده  دریافت  بارندگی  میلیمتر 
این  بارندگی‌های  میانگین  که  حالیست 
استان در بلندمدت ۱۵۰.۸ میلیمتر بوده و 
این آمار نشان‌دهنده کاهش ۹.۱ میلیمتری 
بارش‌ها نسبت به بلندمدت است. بنا بر اعلام  
سازمان هواشناسی  استان با توجه به میانگین 
بارندگی‌های سال گذشته این شهر که  ۱۱۳.۸ 

میلیمتر بود، میانگین بارندگی در سال آبی 
جاری نسبت به سال گذشته ۲۷.۹ میلیمتر 
افزایش داشته است. نتایج تحلیل آمارها نشان 
می دهد طی دهه های اخیر میزان بارش باران 
روند کاهشی داشته، بر میزان دمای هوا در 
بلندمدت افزوده شده و نسبت بارش برف به 
کل بارش ها کاهش چشمگیری داشته است. 
همچنین بررسی دمای هوای فصل پاییز، به 
دلیل تاثیر آن در ذوب برف ها،  نشان از افزایش 
شدید دمای فصل پاییز در سه سال اخیر نسبت 
به میزان بلندمدت دارد. به طور کلی طبق نتایج 
پژوهش تغییرات اقلیمی بر بروز ناپایداری منابع 

آب حوضه موثر بوده است. 
یکم مهرماه خبر آنلاين  از قول منصور 
شیشه‌فروش مدیر کل مدیریت  بحران 
استانداری گفت: ۹۶ درصد استان اصفهان 

درگیر خشکسالی است اما بنا بر پیش بینی ها 
بهبود شرایط بارندگی دراستان نسبت به سال 
گذشته و بارش بالاتر از حد نرمال در سرچشمه 

زاینده رود انتظار می رود. 
وی با بیان اینکه  میانگین بارشهای استان 
اصفهان ۱۴۲ میلیمتر و تقریباً برابر با دوره بلند 
مدت بود، گفت: به علت تداوم کاهش بارندگی 
استان طی سه سال متمادی و دمای فراتر از 
نرمال بین یک تا دو درجه در تابستان، افزایش 
تبخیر و کاهش رطوبت خاک شرایط تشدید 
خشکسالی برای استان اصفهان کماکان 

محسوس است. 
شیشه فروش افزود: بر اساس اعلام اداره 
هواشناسی، بهبود شرایط بارندگی در استان 
اصفهان طی پاییز امسال نسبت به پاییز سه 
سال گذشته انتظار می‌رود.  همچنین به گفته 

این مدیر کل طی پاییز امسال وقوع بارش‌های 
به هنگام و حتی زود هنگام در استان پیش‌بینی 
شده که از دهه سوم مهر ماه امسال در مناطق 
غرب و شمال استان آغاز خواهد شد و در 
ماه‌های آبان و آذر بارش‌ها در نیمه غربی و 
جنوب اصفهان، مناطق هم مرز با استان‌های 
کهگیلویه و بویراحمد و چهار محال و بختیاری 
شدت می‌گیرد.  این در حالی بود که   آنچه از 
ابتدای مهر  تا پایان آذر ماه مشاهده شد، یکی 

از خشک ترین پاییز‌های اصفهان و ایران بود
حتی حمیدرضا خورشیدی، رئیس سازمان 
هواشناسی استان اصفهان،  روزهای اول دی 
ماه  گفته بود، »بارش‌های پاییز و زمستان 
امسال بالاتر از حد نرمال خواهد بود و احتمال 
وقوع بارش‌های سنگین، رگباری و سیلابی 
وجود دارد که اطلاع‌رسانی و هشدارهای 
لازم در پیش بینی‌های چند روز قبل از آن ارائه 

خواهد شد.« 
پس از بیان تمامی این امیدها برای افزایش 
بارش در اصفهان،  آنچه شاهد  بودیم، 
بارش‌های پراکنده در کمتر از یک هفته در 

سطح شهر اصفهان بود. 
حال باید دید سازمان هواشناسی این بار در 
خصوص بارشهای پاییز و زمستان  چه آماری 

دارد؟ 
 سیگنال خاصی برای زمستان 

پیش‌بینی نمی‌شود 
سازمان  رئیس   رضا خورشیدی   ‏حمید 

هواشناسی در مصاحبه با ایرنا گفت، براساس 
داده‌ها و اطلاعات هواشناسی، سیگنال خاصی 
برای زمستان پیش‌بینی نمی‌شود و بارش‌های 
نرمال و در برخی نقاط مایل به کم‌بارشی مورد 
انتظار است وی همچنین گفته مسئله نداشتن 
ذخیره برفی نیز بسیار نگران‌کننده است و در 
مجموع با توجه به چهار سال خشکسالی پیاپی، 

وضعیت مناسبی پیش رو نیست

سال  به  نسبت  بارشها  میانگین   
گذشته ۵۰ درصد  کاهش داشته است

 نوید حاج بابایی معاون توسعه، پیش‌بینی و 
تحقیقات اداره کل هواشناسی استان اصفهان در 
گفتگو با   اخبار اصفهان گفت:  میانگین حسابی 
بارش استان  از ابتدای سال آبی اول   مهرماه 
۱-۷-۱۴۰۲ تا ۱۴-۱۰-۱۴۰۲   تا الان ۳۱ 
میلی متر است که نسبت به سال گذشته و بلند 
مدت در حدود ۵۰ درصد کاهش داشته است. 
وی گفت: با توجه به  کاهش بارش طی سه 
سال آبی گذشته و ادامه کم بارشی در سال آبی 
فعلی شرایط تشدید خشکسالی بر منابع خواهیم 
داشت که سبب اثرات منفی بر آب شرب، صنعت 
و کشاورزی خواهد شد. حاج بابایی تاکید  داشت، 
لازم است کلیه بخش ها شامل صنعت، آب 
شرب و کشاورزی حداکثر صرفه جویی به عمل 
آورند تا  با مدیریت بهینه در مصرف آب تابستان 
با مشکل  مواجه  نشویم و البته این موضوع در 
دستور  کار  مسئولین  استان  قرار  گرفته  است.  

معاون سازمان هواشناسی با اعلام اینکه   پیش 
بینی  وضعیت آبی تابستان   امکان پذیر نیست، 
گفت  در صورت مدیریت بهینه در مصرف آب 
و صرفه جویی در ماههای گرم سال مشکل 
حادی نخواهیم داشت. اما موضوع دیگر  عدم 
دقت سازمان هواشناسی  اصفهان است که 
منجر به ارائه پیش بینی های غلط در خصوص 
بارشهای امسال شد؟ نوید حاج بابایی در این 
زمینه تنها به این جملات بسنده کرد،" کلیه 
مدل های پیش بینی در سطح دنیا خطا  دارند،  
درصد صحت در مدل های پیش بینی کوتاه 
مدت،  بین ۸۰ تا ۹۰ است ولی مدل های پیش 
بینی فصلی درصد صحت آن ۶۰ تا ۷۰ است. 
امسال هم در صد خطای مدل های پیش بینی 

برای پاییز بالا بود"
گذشته از درصد خطای  مدل  های پیش بینی  
واقعیت این است که مشکل آب در استان 
اصفهان که ۹۶ درصد آن درگیر خشکسالی 
است، مسئله‌ای بسیار حیاتی محسوب می‌شود؛ 
حدود بیست روز است که اصفهان  وارد زمستان 
شده ولی   خبری از بارش در این شهر نیست، 
در هر حال آنچه شاهد  هستیم کمبود آب، عدم 
رسیدن آب دریای عمان، کاهش سطح آب 
ذخیره در سدها و تنش آبی کشاورزی است که 
تا پایان اردیبهشت‌ماه برای جبران نسبی وقت 
دارد اما تجربه پاییز، امید‌ها را برای بارش کافی 
کاهش داده است شاید  تنها راه این باشد که 

چشم به آسمان بدوزیم و دعا کنیم.

چشم زمین به 
آسمان

 اخبار اصفهان  
وضعیت بارش های 
سال جاری را رصد 
می کند؛
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گزارش

سحر فاضلیان

آزاده سلیمان نژاد



خبر 

۱۰۰۰مترمکعب مخزن 
برای تامین آب شرب 

روستاهای نطنز در حال 
احداث است

تربیت و آموزش خبرنگار 
تخصصی حوزه آب

مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان:

قائم‌مقام مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب کاشان مطرح کرد:

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
رسانی  خدمت  هدف  با  گفت:  اصفهان 
متر  یک‌هزار  شرب،  آب  پایدار  تامین  و 
مکعب مخزن در روستاهای یحیی آباد و 
ریسه شهرستان نطنز درحال احداث است.

خبرنگار  با  گفت‌وگو  در  اکبریان  حسین 
 ۵۰۰ مخزن  احداث  داشت:  اظهار  مهر 
مترمکعبی روستای یحیی آباد نطنز که از 
مهرماه سال جاری عملیاتی شده است هم 
اکنون به پیشرفت ۸۰ درصدی رسیده و 
پیش بینی می‌شود تا پایان سال جاری به 

بهره برداری برسد.
وی خاطرنشان کرد: با اجرای این پروژه 
آب شرب روستای یحیی آباد و شهر طرق 
رود به صورت پایدار تأمین می‌شود و در 
طول سال مردم این منطقه با کمبود و 

افت فشار آب مواجه نخواهند شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان با اشاره به اجرای عملیات احداث 
ریسه  روستای  مکعبی  متر  مخزن ۵۰۰ 
افزود: این طرح نیز با هدف تأمین پایدار 
آب شرب اهالی روستاهای خفر، ریسه و 
دستجرد از مهر ماه سال جاری آغاز شده 
و هم اکنون ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی 

داشته است.
اکبریان اعتبار لازم برای احداث این دو 
مخزن را ۱۴۰ هزار میلیارد ریال و از محل 
گفت:  و  کرد  اعلام  عمرانی  پروژه‌های 
انتقال  کیلومتر خط  اجرایی ۱۴  عملیات 
این مخازن در دستور  اتصال  آب جهت 
کار قرار دارد تا آب شرب سالم و بهداشتی 
به صورت پایدار در دسترس مردم روستاها 

قرار گیرد.
وی با بیان اینکه آب شرب ۲۴ روستا و 
منابع  از طریق  نطنز  منطقه  در  ۲ شهر 
محلی تأمین می‌شود، اظهار داشت: آب 
شرب بیش از ۳۰ هزار و ۲۳۲ نفر جمعیت 
از  نطنز  منطقه  در  روستایی  و  شهری 
طریق ۳۰ حلقه چاه، چهار دهنه قنات و 

پنج باب چشمه تأمین می‌شود.

و  آب  شرکت  مدیرعامل  قائم‌مقام 
فاضلاب کاشان گفت: موضوع آب یکی 
از مهم‌ترین چالش‌های پیش روی کشور 
با توجه به استمرار خشکسالی‌ها است و 
پیش‌بینی می‌شود تابستان امسال موضوع 
موضوع‌های  مهم‌ترین  از  یکی  به  آب 

جامعه و به تبع آن رسانه‌ها تبدیل شود.
سید محمد مسافری در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: امروز دوره‌های مختلفی برای 
توسعه خبرنگاری تخصصی طراحی شده 
به اهمیت موضوع آب،  با توجه  است و 
طراحی دوره آموزش‌های تخصصی برای 
خبرنگاران در این حوزه نیز یک ضرورت 

است.
دفتر  مدیرکل  با  دیدار  به  اشاره  با  وی 
مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌های وزارت 
دفتر  افزود:  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ 
مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌ها به‌عنوان 
و  است  رسانه  اصحاب  آموزش  مرجع 
دوره  طراحی  به  نسبت  کردیم  پیشنهاد 
آموزشی برای پرورش خبرنگاران در حوزه 

آب برنامه‌ریزی کند.
قائم‌مقام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
کاشان، تصریح کرد: همکاری و هم‌افزایی 
در این حوزه می‌تواند باعث کاهش هزینه 
آماده  بنابراین  بهره‌وری شود،  افزایش  و 
آموزش  دوره  برگزاری  برای  همکاری 
حوزه  در  فعال  خبرنگاران  ویژه  آنلاین 
و  مطالعات  دفتر  همکاری  با  کشور  آب 

تحقیقات رسانه‌ها، هستیم.  
در  آب  بحران  شرایط  گفت:  مسافری، 
به  بخشی  آگاهی  ضرورت  و  کشور 
شهروندان، نیازمند روزنامه‌نگاری تحقیقی 
است تا بتوان به خوبی از بحران آب عبور 
کرد، بنابراین رسانه‌ها باید یک استراتژی 

و راهبرد کلی تدوین کنند.
وی اظهار کرد: بخشی از فرآیند بحران 
تا  است  رسانه  اصحاب  دوش  بر  آب 
گروه‌های  شهروندان،  میانجی  به‌عنوان 
مردمی، جوامع ذینفع و نهادهای جامعه با 
تولید گزارش‌های تحقیقی، توجه همگانی 

را به این موضوع جلب و حساس کنند.

۲۱۲ مصوبه ستاد 
تسهیل کاشان در 
سال گذشته در 
حوزه صنعت محقق 
شده است

فرماندار کاشان گفت: ۲۱۲ مصوبه ستاد تسهیل کاشان در سال فرماندار کاشان:
گذشته در حوزه صنعت محقق شده است.

محمدشریف زارعی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه 
دولت سیزدهم تمام تالش خود را برای رفع مشکلات صنعتگران 
انجام می‌دهد، اظهار داشت: کارگروه رفع موانع تولید در شهرستان 
تشکیل  آن  جلسات  اقتصادی  فعالین  مشکلات  رفع  منظور  به 

می‌شود.
وی با اشاره به اینکه در سال گذشته در این کارگروه ۲۵۰ مصوبه 

داشته ایم، ابراز داشت: از این تعداد ۲۱۲ مصوبه یعنی حدود ۸۵ 
درصد در بخش صنعت محقق شده است.

فرماندار کاشان با اشاره به اینکه رفع موانع تولید کمک به رونق 
تولید در کشور می‌شود، تصریح کرد: افتتاح کارخانه‌های جدید و یا 
فازهای توسعه خود دلیلی بر این است به طوریکه برای مثال با 
افتتاح فاز توسعه شرکت آلیاژگستر هامون برای حدود ۲۰۰ نفر به 

صورت مستقیم و غیر مستقیم اشتغال ایجاد شده است.
فعالین  کرد:  خاطرنشان  تولید  کار  به سختی‌های  اشاره  با  وی 

جهادی  فعالیت  واقع  در  تولیدی  و  صنعتی  مختلف  بخش‌های 
باید قدر آنها را دانست. می‌کنند که 

زارعی با اشاره به برخی از مشکلات در برهه‌ای از زمان گفت: 
راهبرد اصلی کشور در حال حاضر کاهش ضعف‌های اقتصادی 
است و بر این مبنا دوست توجه ویژه ای به صنعت و تولید دارد.

وی با اشاره به برخی از چالش‌ها در حوزه‌های مختلف اقتصادی 
همانند تورم افزود: هدف اصلی دولتمردان کاهش این چالش‌ها 

است تا بخش تولید کشور با نظم و انظباط روبرو شود.

نخستین ویژه برنامه آرمان فاطمی
نخستین ویژه برنامه آرمان فاطمی، همزمان با چهارمین سالگرد شهادت سردار 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی و ولادت حضرت زهرا)س( و روز مادر با حضور هدی 
الموسوی، خواهر شهید عباس موسوی، دومین دبیر کل حزب الله لبنان، آرزو 
 فروغی، مادر شهید آرمان علی‌وردی در فرهنگسرای مهر شهرستان کاشان 
برگزار شد.

گزارش

فرماندار نطنز خبر داد: فرماندار آران و بیدگل:

فرماندار آران و بیدگل گفت: انقالب اسالمی احیای 
هویت دینی و تفسیری از مفاهیم اصیل اسالمی است.

به گزارش خبرنگار مهر علی‌اکبر رضایی ظهر شنبه در 
نخستین جلسه ستاد دهه فجر انقلاب اسالمی شهرستان 
آران و بیدگل اظهار داشت: انقلاب اسالمی تحقق وعده 
الهی با نمایش تاریخی یک ملت و احیای هویت دینی 
و تفسیری از مفاهیم اصیل اسالمی است که با درایت 
و هدایت بنیانگذار انقالب اسالمی حضرت امام خمینی 

پیروزی رسید. به 
وی ابراز داشت: چهل و پنجمین سالگرد انقلاب اسالمی 
بستری مناسب برای بازنمایی اندیشه مردم سالاری دینی 
به عنوان میراث برجسته امام خمینی در راستای تحقق 
چهار اصل امنیت، مشارکت، سالمت و رقابت مورد انتظار 

رهبر معظم انقلاب در انتخابات سال جاری است.
فرماندار آران و بیدگل یکی از مهمترین دستاوردهای 

میان  در  بیداری  را  ایران  اسالمی  انقالب  پیروزی 
کشورهای اسالمی بویژه در مردم مظلوم فلسطین عنوان 
کرد و گفت: به برکت وجود نورانی امام راحل و پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسالمی امروز ملت ایران محور جبهه 
مقاومت و مقابله با استکبار جهانی و صهیونیسم در جهان 

ست. ا
وی با اشاره نقش سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در 
راستای تقویت جریان مقاومت در منطقه افزود: شکست 
منطقه  در  استکبار جهانی  نظام  پیچیده  طراحی‌های 
مرهون تلاش‌ها و مجاهدت‌های این سردار بزرگ است.

رضایی با تأکید بر تشریح عملکرد حیات چهل و پنج 
ساله انقلاب اسالمی به‌ویژه برای نسل جوان خاطرنشان 
کرد: پاسخگویی به سوالات و شبهات درباره دستاوردهای 
عظیم مادی و معنوی انقالب یکی از نیازهای اصلی 

جامعه و وظیفه همگانی است.

وی تاکید کرد: با بهره‌گیری از تجارب سنوات قبل و 
بکارگیری تمامی ظرفیت‌های نهادهای مردمی، مساجد 
و دستگاه‌های اجرایی و دعوت و مشارکت نخبگان و 
کلیه نیروهای مؤثر به ویژه جوانان مؤمن و علاقمند، 
برنامه‌های دهه فجر امسال هرچه باشکوه‌تر برگزار 

. د شو
فرماندار شهرستان آران و بیدگل در این نشست بر حفظ 
و تقویت جایگاه ارزش‌های انقالب اسالمی با ایجاد 
فرصت برای تعامل مستقیم مسئولین با مردم تاکید 
کرد و گفت: اجرای برنامه‌ها با هدف تشویق زنان به 
مشارکت فعال در امور فرهنگی و اجتماعی، برنامه‌ریزی 
جهت مشارکت حداکثری مردم، حمایت از کانون‌ها و 
هسته‌های مردمی و اولویت‌بخشی در برنامه‌های جشن 
پیروزی انقالب اسالمی به جامعه هدف بویژه نوجوانان، 

جوانان و بانوان باید مورد توجه قرار گیرد.

فرماندار شهرستان نطنز گفت: صلاحیت ۲۲ نفر از داوطلبان حوزه انتخابیه نطنز، 
بادرود و بخش قمصر مورد تایید هیئت نظارت بر انتخابات استان قرار گرفت.

محمد ظریفی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا در اصفهان اظهار کرد: ۲۲ نفر در 
حوزه انتخابیه نطنز، بادرود و بخش قمصر پس از بررسی‌های انجام شده توسط 

هیئت نظارت بر انتخابات استان اصفهان تأیید صلاحیت شدند.
وی با تاکید بر رعایت قانون انتخابات افزود: رسانه‌ها، کاندیداها و حامیان آن‌ها 

حتماً مفاد قانونی را مطالعه و رعایت کنند.
فرماندار شهرستان نطنز خاطرنشان کرد: نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسالمی، دو شب گذشته توسط هیئت 
نظارت بر انتخابات استان اصفهان به فرمانداری ابلاغ شد که از ۷:۰۰ صبح روز 
جمعه، پانزدهم دی تا شنبه، شانزدهم دی نتایج به داوطلبان به صورت مکتوب 

و حضوری ابلاغ خواهد شد.
ظریفی تصریح کرد: صلاحیت ۲۲ نفر از داوطلبان حوزه انتخابیه مورد تأیید 
هیئت نظارت استان قرار گرفته و افرادی که صلاحیتشان تأیید یا احراز نشده 
است، می‌توانند بدون نیاز به مراجعه حضوری و به صورت مجازی یا با مراجعه 
به نشانی الکترونیکی که توسط شورای نگهبان اعالم شده و در نامه نتیجه 

بررسی نیز قید شده است، اقدام کنند.
وی گفت: کاندیداها، حامیان آن‌ها و فعالان مجازی و اصحاب رسانه دقت کنند 
و با مطالعه قوانین مربوطه از تبلیغات زودهنگام و مواردی که در قانون جدید 
جرم‌انگاری شده است، پرهیز و تا زمان اعلام رسمی اسامی کاندیداها اخبار 

مربوط را از مراجع رسمی دنبال کنند.

تایید صلاحیت ٢٢ نامزد انتخابات انقلاب اسلامی احیای هویت دینی و تفسیری از مفاهیم اصیل اسلامی است
مجلس در ۳ حوزه شهرستان نظنز

فرماندار شهرستان سمیرم گفت: در این شهرستان از ۴۶ نفر ثبت‌نام کاندید انتخابات، ۲۱ نفر از 
داوطلبان تایید صلاحیت شدند.

اصغر هدایت در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا در اصفهان، اظهار کرد: نتیجه تعیین صلاحیت 
داوطلبان مجلس شورای اسالمی شهرستان سمیرم توسط هیئت نظارت بر انتخابات اعلام شد.

وی افزود: از تعداد ۴۶ نفر از داوطلبان بررسی شده در شهرستان سمیرم، تأیید صلاحیت ۲۱ نفر 
آن‌ها محرز شده است و چهار نفر به دلیل نبود شرایط ثبت‌نام از ادامه حضور بازماندند.

فرماندار سمیرم تصریح کرد: ۱۲ نفر از داوطلبان عدم تأیید و ۹ نفر عدم احراز را از هیئت نظارت 
کسب کردند که می‌توانند برابر قانون اعتراض خود را پیگیری کنند.

به گزارش خبرگزاری ایمنا، شهرستان سمیرم با چهار بخش، شش شهر و ۱۲۰ روستا در ۱۶۰ 
کیلومتری جنوب استان اصفهان واقع شده است.

حوزه  مرکز  اجرایی  هیأت  رئیس  و  نایین  فرماندار 
انتخابیه نائین و خوروبیابانک گفت: ۲۹ نفر از داوطلبان 
و  خور  و  نایین  انتخابیه  حوزه  در  مجلس  انتخابات 
بیابانک توسط هیأت نظارت استان تایید صلاحیت 

اند. شده 
محمد کریمی در گفتگو با خبرنگار ایمنا در نائین اظهار 
کرد: نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسالمی شب گذشته توسط 
هیأت نظارت بر انتخابات استان اصفهان به فرمانداری 
ابالغ شد که از صبح امروز جمعه ۱۵ دی ماه تا فردا 
نتایج را به داوطلبان به صورت مکتوب و حضوری 

ابالغ خواهیم کرد.

وی ادامه داد: صلاحیت ۴۶ درصد داوطلبان انتخابات 
مجلس در حوزه انتخابیه نائین و خوروبیابانک توسط 
هیأت نظارت استان مورد تأیید قرار گرفت؛ حدود 
۵/۲۵ درصد توسط هیأت نظارت استان عدم احراز 
صلاحیت و حدود ۵/۲۵ درصد نیز عدم تأیید صلاحیت 
شدند و ۳ درصد نیز فاقد شرایط ثبت نام اولیه بودند.

فرماندار شهرستان نائین و رئیس هیأت اجرایی مرکز 
افرادی  افزود:  خوروبیابانک  و  نائین  انتخابیه  حوزه 
که صلاحیتشان تأیید نشده و یا احراز نشده است 
می‌توانند فقط با مراجعه به آدرس الکترونیکی اعلام 
شده که در نامه نتیجه بررسی نیز قید شده، اعتراض 

خود را ثبت کنند.

شهرستان  گفت:  اردستان  شهرستان  هواشناسی  اداره  رئیس 
اردستان هنوز در فصل زمستان بارشی نداشته است و بررسی 
نقشه‌ها نشان می‌دهد با توجه به شرایطی که وجود دارد فعلًا 

از بارش مؤثر خبری نیست.
جواد رمضانپور در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با بررسی‌های 
انجام شده بارش‌های سال زارعی امسال در شهرستان اردستان 
حدود ۲۷ میلی‌متر بوده است و در مقایسه با میزان بلندمدت 
فصل پاییز که ۳۳ میلی‌متر بوده است ۱۵ درصد کاهش را نشان 

می‌دهد.
وی افزود: همان‌گونه که از شهریورماه پیش‌بینی‌های فصلی 
ارائه شد، شرایط بارش و هواشناسی با توجه به مدل‌ها، الگو و 
نقشه‌های هواشناسیِ کشورهای همسایه شرایط فرانرمال را برای 
خاورمیانه پیش‌بینی می‌کرد ولی با توجه به استقرار بندال پر 
ارتفاع جنب حاره‌ای بر روی خاورمیانه شرایط نفوذ سیستم‌های 

بارشی را برای کشورهای خاورمیانه متوقف کرد.
این وضعیت  اینکه  بیان  با  اردستان  اداره هواشناسی  رئیس 
در فصل پاییز اتفاق افتاده است و کماکان بر روی ایران و 
کشورهای همسایه مستقر است، گفت: تا زمانی که بندال پر 

ارتفاع جنب‌حاره‌ای بر روی ایران و کشورهای همسایه باشد 
نمی‌توانیم انتظار بارش داشته باشیم. حتی اگر بارش‌های خفیف 
هم اتفاق بیفتد ترکش‌های سیستم‌های مدیترانه‌ای خواهد بود.

اسفندماه  یا  و  بهمن  بگوییم  اینکه  کرد:  تصریح  رمضانپور 
تا  زیرا  است  اشتباهی  حرف  می‌افتد  اتفاق  خوب  بارش‌ها 
زمانی که استقرار این بندال از روی کشور عبور نکند نمی‌توانیم 

باشیم. داشته  بارش‌های خوبی 
وی با بیان اینکه با بررسی نقشه‌های هواشناسی حداقل تا 
پایان امسال بارش‌های خوبی نخواهیم داشت و وضعیت به 
همین‌گونه و کمتر از نرمال خواهد بود، خاطرنشان کرد: وضعیت 
بارش‌های امسال به‌گونه‌ای بوده که با توجه به آمار ۵۰ سال 
گذشته، اولین سالی است که برای فصل پاییز دمای هوا در 
شهرستان اردستان منفی نشده و شرایط از نظر دمایی بین ۱ تا 

۲ درجه بالاتر از نرمال را نشان می‌دهد.
رئیس اداره هواشناسی اردستان، گفت: شهرستان اردستان هنوز 
در فصل زمستان بارشی نداشته است و بررسی نقشه‌ها نشان 
می‌دهد با توجه به شرایطی که وجود دارد فعاًل از بارش مؤثر 

نباشد. خبری 

رئیس اداره هواشناسی اردستان:

فرماندار سمیرم:

فرماندار نائین خبر داد:

فعلًا از بارش مؤثر خبری نیست

 ۲۱ نفر از داوطلبان انتخابات 
در سمیرم تایید صلاحیت شدند

 تایید صلاحیت ۲۹ نفر از داوطلبان انتخابات مجلس 
در حوزه انتخابیه نایین و خوروبیابانک
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Iran exported commodities val-
ued at $4.7 billion to the United 
Arab Emirates (UAE) during the 
first nine months of the current 
Iranian calendar year (March 
21-December 21, 2023), the 
head of the Islamic Republic of 
Iran Customs Administration 
(IRICA) announced.
Mohammad Rezvani-Far said 
that the UAE was the third top 
export destination of Iranian 
goods in the mentioned nine-
month period.
The IRICA head also an-
nounced that exporting goods 
worth $15 billion to Iran, the 
UAE was Iran’s first source of 
import in the first nine months 
of this year.
On September 10, 2023, the 
Financial Times reported that 
trade between Iran and the 
United Arab Emirates has in-
creased significantly as Abu 
Dhabi eased restrictions on 
business activity between the 
two neighbors.
The UAE has eased some lim-
itations on corporate registra-
tions and the issuance of visas 
to companies from Iran in re-
cent months, Financial Times 
reported, quoting business 
people and officials.
Iranian financiers are also ex-
ploring how to enhance bilat-
eral trade by creating financial 
mechanisms to fund legitimate 
transactions, the report added 
quoting the sources.
The UAE is Iran’s second-larg-
est trade partner. The trade 
between Iran and the UAE 
has recovered from a pan-
demic slump of $11 billion in 

2020/2021 to $24 billion in the 
12 months ending in March, ac-
cording to Iranian data.
The trade between the two 
sides has surpassed the $22 
billion recorded in 2012 before 
U.S.-led sanctions were im-
posed on the Iranian economy.
Iranian officials have said they 
are now targeting a further 
increase in bilateral trade to-
wards $30 billion in the next 
two years.
“Pressure from the UAE central 
bank has decreased and some 
Emirati banks have started 
opening bank accounts,” said 
Masoud Daneshmand, a former 
head of the Iran-UAE Chamber 
of Commerce. “Currently, some 
Iranian companies that used to 
be in the UAE but had become 
inactive have become active 
again. Some new companies 
have also started business.”
In diplomatic exchanges, Ira-
nian officials have been ask-
ing their Emirati counterparts 
to find new mechanisms for 
financing trade, according to 
people briefed on these conver-
sations.
“Our economic relationship 
with Iran has long been of ma-
jor importance,” said the UAE’s 
economy ministry. “The UAE’s 
trade with Iran is conducted 
in full compliance with global 
rules and standards.”
For years there have been 
self-imposed restrictions on 
business with Iran, but these 
have been gradually eased 
in recent years, a UAE-based 
businessman said. “There’s a 
sense of more openness.”

Iran and the United Arab Emir-
ates have agreed to sign new 
memorandums of understand-
ing (MOUs) on the avoidance of 
double taxation and facilitation 
of mutual investment.
The decision was made during 
a meeting between Iranian Min-
ister of Finance and Economic 
Affairs Ehsan Khandouzi and 
UAE Minister of State for Fi-
nancial Affairs Mohamed bin 
Hadi Al Hussaini on the side-
lines of the annual meeting of 
the Islamic Development Bank 
(IsDB) Board of Executive Di-
rectors in Jeddah in mid-May, 
2023.
During the meeting, the offi-
cials emphasized increasing 
cooperation in the fields of 
trade and foreign investment; in 
this regard, it was decided that 
appropriate measures should 
be implemented soon in order 
to sign agreements on facili-
tating foreign investment and 
avoidance of double taxation 
between the countries.
Pointing to the positive impact 
of the resumption of relations 
between the Islamic Republic 
of Iran and Saudi Arabia in the 
region, Al-Husseini said that 
the volume of trade between 
the two countries has increased 
about 40 times.
“This volume of trade in var-
ious fields indicates a natural 
and positive growth of relations 
and interactions between Iran 
and the UAE, and the role of the 
governments of the two sides 
is to encourage trade and facil-
itate it through agreements to 
avoid double taxation, and it is 

necessary to revise the existing 
agreements between the two 
countries,” he said.
Khandouzi for his part referred 
to the previous unfinished ne-
gotiations related to the drafting 
of a foreign investment agree-
ment between the two sides, 
saying: “The Islamic Republic 
of Iran is ready to cooperate in 
joint profitable projects, as well 
as cooperation for investing in 
other countries.”
Also on May 9, 2023, the head 
of the Federation of Chambers 
of Commerce and Industry of 
the United Arab Emirates said 
his country is seeking to be-
come Iran’s top trading partner 
in the region.
Abdullah Mohamed Al Maz-
rouei, who visited Iran at the 
head of a business delegation, 
made the remarks in a meet-
ing with the former Head of 
Iran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines, and Agricul-
ture (ICCIMA) Gholam-Hossein 
Shafeie in Tehran.
During the meeting, the two 
sides exchanged views on the 
common fields of cooperation, 
economic relations, and how 
to expand commercial relations 
between the private sectors of 
Iran and the UAE.
Stating that the UAE is one of 
the most important neighbor-
ing countries of Iran with a 
deep historical relationship, 
Shafeie said: “The UAE is Iran’s 
second trading partner in the 
world after China, and the vol-
ume of our annual exchanges 
has reached about 24 billion 
dollars. Despite all the restric-
tions of the past and the heavy 
shadow of political issues on 
economic relations, the UAE 
has always maintained its good 
position in relation to Iran and 
the mentioned issues have not 
been able to have a deep impact 
on our business relations.”
Back in early January, 2023, 
the director-general of Bushehr 
Province’s Ports and Mari-
time Department announced 
that Iran has launched a direct 
container shipping line from 
the country’s southwestern 
Bushehr Port to the United Arab 
Emirates’ Port of Jebel Ali.
According to Mohammad 
Shakibi-Nasab, launching the 
mentioned shipping line is 
going to boost the economic 
exchanges between the two 
countries.

He further noted that with the 
new line going operational the 
cost of transporting export car-
goes has also been reduced for 
the two sides’ traders.
At the same time, the head of 
Iran’s Ports and Maritime Or-
ganization (PMO) met with the 
UAE’s ambassador to Tehran, 
during which the two sides 
stressed the acceleration of 
mutual port, maritime, and 
transit cooperation.
In the meeting, UAE Ambas-
sador Saif Mohamed Obaid 
Jasem Al Zaabi underlined the 
capacities of UAE companies 
for port and maritime invest-
ment in neighboring countries, 
especially Iran, and announced 
a field visit by his country’s 
experts to Iranian ports in the 
near future.
The Arab official also referred 
to the very good transportation 
and transit infrastructure in his 
country and welcomed Iran’s 
approach to developing transit 
cooperation with CIS countries.
Al Zaabi emphasized the need 
for the expansion of economic 
relations between Tehran and 
Abu Dhabi, expressing the trust 
and interest of the UAE govern-
ment in developing port and 
maritime cooperation with Iran.
PMO Head Ali-Akbar Safaei for 
his part stressed the strategy 
of the Iranian government to 
develop economic cooperation 
and good relations with neigh-
boring countries, saying that 
the development of maritime 
relations between Iran and the 
United Arab Emirates is very 
important for the Islamic Re-
public.
Stating that Iran is ready for 
the development of maritime, 
transit, and port relations with 
Abu Dhabi, Safaei emphasized: 
“Transit and port connections 
between Tehran and Abu Dha-
bi with Central Asian coun-
tries and other nations can be 
formed quickly and prosper 
very fast.”
The official also welcomed any 
investment by UAE port and 
maritime companies in Iran’s 
southern ports, especially Sha-
hid Rajaei Port and Chabahar 
Port.
“Chabahar Port has very good 
capacities and the private sec-
tor of the United Arab Emirates 
can forge long-term investment 
contracts in Chabahar port,” he 
said.

Iran exports commodities worth $4.7b to UAE in 9 monthsBasra hosting “Oper-
ation al-Aqsa Storm” 

cartoon exhibition
The group cartoon exhibition “Opera-
tion al-Aqsa Storm” was launched at 
the College of Fine Arts, University of 
Basra, in Iraq on January 4.
Organized by the Khuzestan branch of 
the Art Bureau, the exhibition show-
cases 42 cartoons and caricatures by 
Iranian artists Mohammad Hossein 
Niroomand, Massoud Shojai Tabata-
bai, and Maziar Bijani about the con-
tinuous crimes of the Zionist regime 
in the Gaza Strip, Mehr reported on 
Saturday.
The chancellor of the College of Fine 
Arts, its professors and students, as 
well as a number of Iranian artists and 
officials attended the opening cere-
mony.
Head of Khuzestan Art Bureau Mo-
hammad Shahbaz Gahroui, Iran’s 
Cultural Attaché in Basra Reza Male-
ki, and Deputy Head of Art Bureau in 
International Affairs Amirnaser Javid 
were among the Iranian officials par-
ticipating at the event.
On the sidelines of the exhibition, sev-
eral workshops and meetings were 
held between the artists of Khuzestan 
and Basra to expand and consolidate 
the relations between them.
“Operation al-Aqsa Storm” cartoon 
exhibition seeks to express the sym-
pathy of artists with the oppressed 
people of Palestine; while preserving 
and publishing valuable works in the 
field of resistance.
Israel’s relentless bombardment of 
Gaza for three months has destroyed 
70% of the homes in the besieged 
enclave, according to the Government 
Media Office.
About 300,000 out of 439,000 homes 
have been destroyed in Israeli attacks. 
The 29,000 bombs dropped on the 
strip have targeted residential areas, 
Byzantine churches, hospitals, shop-
ping malls, and all civilian infrastruc-
ture has been damaged to an extent 
that they cannot be repaired.
In three months, the offensive has 
wreaked more destruction than the 
razing of Syria’s Aleppo between 2012 
and 2016, Ukraine’s Mariupol, or, 
proportionally, the Allied bombing of 
Germany in World War II. It has killed 
more civilians than the United States-
led coalition did in its three-year cam-
paign against the ISIS group.
The Israeli military campaign in Gaza, 
experts say, also now sits among 
the deadliest in recent history, killing 
more than 22,000 people and wound-
ing 55,000.
The Israeli army claims it has been 
targeting Hamas fighters, who carried 
out a deadly attack called Operation 
al-Aqsa Storm inside Israel on Octo-
ber 7. Some 1,200 people were killed 
in that attack which triggered the cur-
rent phase of the conflict.
Hamas says its attack was in re-
sponse to continued Israeli blockade 
of Gaza and expansion of settlement 
in the occupied West Bank and East 
Jerusalem. Palestinians see the Israeli 
settlements – which are considered 
illegal under international law – to be 
the biggest hurdle in the realization of 
their future state.
But experts have criticized Israel for 
bombing Gaza – which is one of the 
most densely populated areas in the 
world housing 2.3 million people on 
365 sq km of land.
Media reports and rights groups say 
an overwhelming majority of those 
killed are civilians – more than 70% 
of them children, women, and elder-
ly. More than 90% of the enclave’s 
population is now displaced, with aid 
groups warning of hunger and out-
breaks of disease. Delivery of aid has 
been restricted by Israel, worsening 
the crisis.
Meanwhile, the Israeli military has 
said little about what kinds of bombs 
and artillery it is using in Gaza. From 
blast fragments found on-site and 
analyses of strike footage, experts 
are confident that the vast majority of 
bombs dropped on the besieged en-
clave are US-made.

Bushehr province 
holds its 1st mari-

time exhibition

The first Specialized Maritime 
Exhibition in southern Bushehr 
Province was held during Jan-
uary 2-5, the news portal of 
Iran’s Ports and Maritime Or-
ganization (PMO) reported.
According to Mohammad 
Shakibi-Nasab, the director 
general of Bushehr Ports and 
Maritime Affairs Department, 
the specialized exhibition has 
been very well received by 
companies active in this field, 
especially knowledge-based 
firms.
“Considering the announce-
ment of the general policies 
of maritime-oriented develop-
ment by the Leader of the Is-
lamic Revolution, holding the 
mentioned exhibition is a valu-
able opportunity to present the 
achievements of the maritime 
sector,” Shakibi-Nasab said.

Iran Chamber 
of Guilds set to 

resolve challenges 
of medical equip-

ment industry
The head of the Medical 
Equipment Committee of the 
Iran Chamber of Guilds has 
said the chamber has put it 
on the agenda to resolve the 
challenges that the business 
operators active in the medical 
equipment industry are cur-
rently facing.
“The challenges of the med-
ical equipment industry are 
mostly centered around the 
guidelines of the Ministry 
of Health, and we intend to 
solve these problems and 
challenges in this commit-
tee,” Mohammad-Rashid 
Abrnak said.
According to the official, cur-
rently, more than 8,000 trade 
unions are active in the field 
of medical equipment in the 
country.
Many of the medical equip-
ment produced in Iran are 
exported to industrialized and 
well-known countries across 
the world, however, a large 
amount of medical equipment 
in Iran is imported, and this is 
due to the vast variety of med-
ical goods and equipment, the 
official said.

‘CDTIC able to 
complete 200km 
of freeways next 

year’
The deputy head of Iran’s Con-
struction and Development of 
Transportation Infrastructures 
Company (CDTIC) has said the 
company is able to construct 
200 kilometers of freeways 
across the country if the nec-
essary funding is provided, 
IRNA reported.
According to Mahmoud Mol-
lazeynal, CDTIC is going to 
need 100 trillion rials (about 
$200 million) to complete the 
mentioned freeways in the 
next Iranian calendar year (be-
gins on March 21).
Referring to the projects that 
will be ready for operation by 
the end of the current year the 
official said eight kilometers 
of the Manjil-Rudbar free-
way, which is part of the Qa-
zvin-Rasht freeway project, is 
ready to be opened by the end 
of this year.

Israel may become a burden on America’s shoulders, 
posing risks to America’s interests.
The United States has long maintained a steadfast al-
liance with the Tel Aviv regime, a strategic partner that 
shares values and aligns with American interests in the 
region.
This unwavering support has taken on a heightened 
significance in recent months, with the United States in-
tensifying its backing of Israel in unprecedented ways. 
Since October 7, the United States has stepped up its 
support for Israel at various levels, demonstrating the 
depth of the Washington-Tel Aviv strategic partnership.
The U.S. has bolstered Israel’s war capabilities amidst 
the escalating conflict in the Gaza Strip.
The United States has also provided unwavering polit-
ical support to Israel, openly defending its actions. It 
has used its diplomatic clout to shield Israel from con-
demnation at the United Nations, vetoing resolutions 
that would have placed undue pressure on the Israeli 
regime.
In a stark demonstration of its commitment to Israel, 
the United States has twice vetoed resolutions at the 
UN Security Council that demanded Israel to stop war 
in the Gaza Strip.
Washington’s unwavering support for the occupation 
regime has also drawn worldwide criticism. Such 
unconditional support undermines efforts to achieve 
peace in the region.
Former Mossad chief Tamir Pardo, in his recent note, 
has described the level of American support to Israel as 
“unprecedented.”

“On the security level, there is unprecedented cooper-
ation between Israel and Washington, similar only to 
cooperation between the United States and Britain… 
Moreover, the recognition that Israel would obtain the 
necessary weapons and ammunition in times of crises 
was unprecedented in international relations, and intel-
ligence and operational cooperation exceeded all limits 
of imagination,” Pardo stated.
In his note, Pardo expressed concerns that the United 
States’ unwavering support for Israel may dwindle in 
the future, attributing this potential shift to the percep-
tion that Israel will no longer be viewed as an “asset” by 
the United States.
“Woe to us if, one day, the Pentagon and the US State 
Department send a statement to Congress and the 
White House, saying that Israel is no longer an asset to 
the United States, and has become a strategic burden. 
The matters before us are clear, and it would be better 
for all of us to understand that,” Pardo warned.
Highlighting the potential disconnection between Israeli 
and the United States’ interests and national security, 
Pardo cautioned that American support for Israel may 
face erosion in the future.
“The great danger to Israel is that, for the first time, it 
could be in direct confrontation with the highest Amer-
ican national security interests, and this irresponsible 
behavior by the Israeli government and its president 
could lead to an existential threat to the Zionist state, as 
well as to the Jews of the diaspora,” the former Mossad 
chief pointed out. 
It appears that America’s backing for Israel may wane 

in light of the multifaceted challenges faced by the Joe 
Biden administration. 
The expanding Chinese economic power, along with its 
growing global influence, the ongoing crisis in Ukraine, 
and the surging influence of Russia are among the 
factors contributing to the concerns among American 
officials.
The U.S., already engaged in various fronts, is grap-
pling with the intricate balance of these geopolitical 
dynamics.
Simultaneously, the pressure exerted by public opinion 
both domestically and internationally is further exac-
erbating unease in the White House. There is a worry 
that steadfast support for Israel might pose a risk to the 
national interests of the United States.
A recent poll conducted by the Harvard Kennedy 
School’s Shorenstein Center on Media, Politics, and 
Public Policy reveals a notable partisan disparity in 
support for Israel among young adults. The data shows 
that only 53% of Democratic young adults express sup-
port for Israel.
Furthermore, the survey indicates that 27% of Ameri-
cans believe the United States should increase its hu-
manitarian aid to the Palestinians. The online poll gath-
ered responses from 1,363 adults.
While the results underscore the prevailing support 
for Israel in the United States, they also highlight a 
growing apprehension concerning the Israeli-Pales-
tinian conflict. Additionally, the findings suggest a 
potential deepening of partisan divides on this issue 
in the future.

Strategic burden
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
dropped 1,532 points (0.07 per-
cent) to 2,153,701 on Saturday, 
which is the first day of the Iranian 
calendar week.
TSE is one of the four Iranian stock 

exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).

TEDPIX drops 
1,500 points on 
SaturdayMonday, January 8, 2024

Monday, January 8, 2024 - No: 1516 

President Raisi 
inaugurates sev-
eral infrastruc-
ture projects in 
Zanjan Province

Iranian President Ebrahim 
Raisi and a group of his 
ministers visited Zanjan 
province on Saturday to 
inaugurate some develop-
ment and infrastructure 
projects in the northwest-
ern province, IRNA report-
ed.
Raisi, who was scheduled 
to visit Zanjan on Friday 
for a two-day visit, ar-
rived in the province early 
on Saturday morning and 
told reporters that his visit 
was postponed due to an 
emergency visit to Kerman 
Province to pay tribute to 
the martyrs of the terror-
ist attack in the mentioned 
city.
During his trip to Zanjan, 
the president met and held 
talks with different classes 
of people and communities 
and inaugurated some wa-
ter, energy, industrial, in-
frastructure and construc-
tion projects.
Raisi inaugurated nine ma-
jor water projects with a 
total investment of 44.43 
trillion rials (about $88.8 
million) in the province. 
The projects included a 
dam, a water treatment 
project, and several water 
and wastewater projects.
Also, 54 gas projects with 
a credit of 1.302 trillion 
rials (about $2.6 million), 
including gas supply to 
7,639 units of the National 
Housing Movement pro-
jects in the city of Zanjan, 
gas supply to eight villages 
and gas supply to 45 in-
dustrial units, were inau-
gurated on Friday prior to 
the president’s trip to the 
province.
Three electricity pro-
jects with an investment 
amounting to 1.408 trillion 
rials (about $2.8 million), 
including the installation 
of smart electricity meters 
across the province and 
reducing urban and rural 
electricity losses and elec-
tricity supply to 20 villages 
in Zanjan, were also among 
the inaugurated projects.
Raisi also inaugurated six 
road construction projects 
worth 13.65 trillion rials 
(about $27.3 million), in-
cluding new main roads 
and the improvement and 
asphalt coating of existing 
roads, as well as some 
highways.
The president also inaugu-
rated three housing pro-
jects, 517 rural develop-
ment projects , numerous 
educational, cultural and 
sport projects, as well as 
several health and medi-
cal-related projects across 
the province.
This was President Raisi’s 
second visit to the province 
since the beginning of his 
administration.

6 Impressive 
Health Benefits of 

Black Garlic
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/black-garlic-benefits#The-bottom-line

Black garlic is raw garlic that people 
have aged under controlled high-tem-
perature, high-humidity conditions for 
several weeks. The garlic cloves turn 
brown, then eventually black as a re-
sult of the Millard reaction (1Trusted 
Source). 
In addition to having black cloves, black 
garlic has a milder flavor and a more 
delicate, sticky consistency than raw 
garlic (2Trusted Source). 
Black garlic also offers a number of 
health benefits that may outweigh those 
of raw garlic, which hasn’t been aged. 
This article reviews 6 of the potential 
health benefits black garlic may offer.
1. Contains more antioxidants
The aging process causes black garlic to 
contain substantially more antioxidants 
than raw garlic (3Trusted Source).
This is partly because allicin, the com-

pound that gives garlic its pungent odor 
when crushed, is converted into antiox-
idant compounds like alkaloids and fla-
vonoids as black garlic ages (2Trusted 
Source, 4Trusted Source).
Antioxidants are compounds that help 
protect your cells from oxidative dam-
age, which may otherwise lead to var-
ious diseases. People mostly consume 
antioxidants via plant foods, including 
garlic (5Trusted Source).
2. May help regulate blood sugar
Uncontrolled high blood sugar in peo-
ple with diabetes can increase the risk 
of complications, including kidney 
damage, infections, and heart disease 
(7Trusted Source).
Studies have shown black garlic may 
help regulate blood sugar, reduce the 
risk of gestational diabetes, and even 
prevent damage from uncontrolled 

diabetes. Scientists need to do more 
research on these effects in humans, 
however.
3. May reduce the risk of heart dis-
ease
Black garlic may help reduce certain 
markers of heart disease, like triglycer-
ides and LDL (bad) cholesterol. It may 
also increase HDL (good) cholesterol 
for some people. 
4. Compounds in black garlic may pro-
tect brain health
Black garlic may help prevent inflam-
mation that can impair memory and 
worsen brain function over time.
Scientists have suggested that inflam-
mation of the nervous system may play 
a role in the development of Alzheim-
er’s disease (1Trusted Source6Trusted 
Source). 
5. May have anticancer properties

Black garlic has shown some poten-
tial cancer-fighting effects in test-tube 
studies, but more research is needed to 
confirm whether it can effectively help 
to fight cancer in humans. 
6. Black garlic may help protect your 
liver
Black garlic may have a preventive ef-
fect on the liver, protecting it from dam-
age that can result from injury, every-
day chemical exposure.
Potential downsides
Neither raw nor black garlic appear to 
come with major side effects. However, 
raw garlic has a couple of downsides 
that black garlic may share.
Eating raw garlic in large amounts may 
increase the risk of bleeding. Because 
of this, people on blood thinning med-
ications may also want to avoid black 
garlic in large amounts (27Trusted 

Source).
Still, it’s best to speak with a health-
care professional to determine whether 
black garlic is safe and appropriate for 
you.
Additionally, people who experience an 
allergic reaction after consuming raw 
garlic should also avoid black garlic 
(29Trusted Source).
The bottom line
Black garlic is raw garlic that has been 
aged under controlled conditions for 
several weeks. This changes its color 
and flavor. 
This process also significantly increas-
es the antioxidant activities of the gar-
lic. In fact, antioxidants in black garlic 
are likely the reason for its potential 
benefits for the heart, liver, blood sugar, 
and brain, as well as its potential anti-
cancer properties. 

100 Chilean lawyers, most of whom 
are of Palestinian origin, filed a com-
plaint before the International Crimi-
nal Court regarding the crimes of the 
Israeli occupation in the Gaza Strip, 
namely genocide, war crimes, and 
crimes against humanity, which vi-
olate the Fourth Geneva Convention 
of 1949.
“We have complied in accordance 
with the Rome Statute, and we have 
received the concerns and requests 
of nearly 100 Chilean colleagues 
who conducted the relevant consul-
tations, to direct a petition before the 
International Criminal Court, and its 
review will begin as of next Monday,” 
Wafa quoted lawyer Juan Carlos 
Manriquez as saying.
Among the lawyers are members 
of the Chilean Senate Francisco 
Chahuan, Jimena Rincon, Paulina 
Vodanovic, Iván Moreira, Sergio 
Gahona and Alfonso de Uresti, who 
uphold the complaint filed showing 
disproportionate Israeli retaliation 

against the elderly, women, children 
and the sick, without a logical basis, 
or A moral limit, by committing seri-
ous and deliberate human rights vi-
olations against Palestinian civilians 
in Gaza, in a clear and systematic 
premeditation of genocidal war, and 
their forced migration.
Foreign Relations Committee Chair-
man Francisco Shahwan said: “Here 
they are demanding that Netanyahu 
bear criminal responsibilities, to im-
pose an immediate ceasefire.”
The complainants, who constitute 
the largest Palestinian community 
in the world outside the Palestinian 
territories, demand the issuance of 
an arrest warrant against Benjamin 
Netanyahu and other agents and sol-
diers responsible for these crimes.
According to alquds.com, the Inter-
national Criminal Court will begin its 
review from Monday. The charges 
include “war crimes, crimes against 
humanity in violation of the Fourth 
Geneva Convention of 1949”.

100 Chilean lawyers demand an arrest 
warrant against Netanyahu

Hezbollah, the Islamic resistance in Leb-
anon, on Saturday morning targeted one 
of two Israeli occupation forces’ Air Traf-
fic Control Base in northern occupied 
Palestine, with a barrage of 62 rockets, 
as an initial response to the assassi-
nation of Palestinian resistance leader, 
martyr Sheikh Saleh al-Arouri, and his 
brothers in the southern suburb of Bei-
rut, Al Mayadeen said on its website
A statement released by Hezbollah said 
its fighters accurately and successfully 
targeted the air control base located atop 
Mount Jarmaq (Meron), which consti-

tutes the highest peak in the 1948 occu-
pied Palestine.
The attack, launched at exactly 8:10 am 
(local time), targeted the sole center for 
the management and monitoring of air 
traffic in northern occupied territories, 
the Meron Air Traffic Control Base. Hez-
bollah added that the occupation pos-
sesses no equivalent alternative to the 
bombarded facility.
Swift, calculated response
The resistance movement’s swift and 
calculated response to Israel’s assassi-
nation of Hamas’ deputy political bureau 

chief in the southern suburb of Beirut 
has been anticipated by supporters of 
the Axis of Resistance. Hezbollah sticks 
to its pledge promising further opera-
tions in a broader response to the hor-
rific Israeli crime.
Speaking on two different occasions, 
on Wednesday and Friday, the Secre-
tary General of Hezbollah, Sayyed Has-
san Nasrallah, reiterated the resistance 
movement’s commitment to response to 
the “flagrant and dangerous violation,” 
which he confirmed “will not go unan-
swered.”

The head of the National Iranian Gas Company (NIGC) 
said 90 percent of the country’s rural areas are going to 
be supplied with gas through the national gas network 
by the end of the current Iranian calendar year (March 
19), Shana reported.
Making the remarks on the sidelines of the inaugura-
tion ceremony of some gas supply projects in Zanjan 
Province, Majid Chegeni said 5,350 villages and 42 cit-
ies have been connected to the national gas network 
since the current government administration took office 
in 2021.
According to the official, over 8,300 industrial units 
have also been supplied with natural gas in the men-
tioned period.

Hezbollah hits Israeli intel 
headquarters with 62 rockets

NIOC to award 
Azadegan oil field to a 

consortium of domestic 
firms
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رییس دانشگاه اصفهان گفت: ۴۰ 
تفاهم‌نامه همکاری بین این مرکز 
آموزش عالی با دانشگاه‌های خارجی 
در ۹ ماه نخست امسال منعقد شد که در 

مقایسه با سال‌های اخیر بی‌نظیر است.
حسین هرسیج روز یکشنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا افزود: این تفاهم‌نامه ها با 
دانشگاه‌های کشورهایی مانند روسیه، 

چین، برزیل، مالزی، پاکستان و عراق 
و با موضوع همکاری های آموزشی و 
پژوهشی و تبادل استاد و دانشجو امضا 

شده است.
وی با بیان اینکه این تفاهم‌نامه‌ها در حال 
پیگیری و اجرا شدن است، گفت: توسعه 
همکاری‌های بین المللی با دانشگاه های 
کشورهای هند، سوریه، لبنان، آسیای 
جنوب شرقی، اروپای شرقی و افریقا 
نیز از برنامه‌های دانشگاه اصفهان است.

هرسیج با تاکید بر اینکه دانشگاه 
اصفهان امسال فعالیت های خوبی در 
زمینه دیپلماسی علمی داشته است، 
خاطرنشان کرد: همکاری با برخی 
مراکز آموزش عالی کشورهای عضو 
»سازمان همکاری ‏اقتصادی هشت 
کشورِ در حال توسعه« از جمله این 

فعالیت هاست.
هرسیج با بیان اینکه رویدادهای 
بین المللی که امسال در دانشگاه 
اصفهان برگزار شد نیز در مقایسه با 
سال های اخیر بی‌نظیر بوده است، 
خاطرنشان کرد: نخستین کنگره 
بین‌المللی »دیپلماسی ملل« تیر 
امسال با حضور استادان و سفیران 
۱۰ کشور در این دانشگاه برگزار شد.

وی با اشاره به میزبانی دانشگاه 
اصفهان از نخبگان حاضر در پنجمین 
دوره اعطای جایزه مصطفی)ص(، 
ادامه داد: وزیر علوم مالزی مهر 
امسال به اصفهان سفر کرد و 
بین  همکاری  تفاهم‌نامه‌های 
دانشگاه اصفهان با پنج مرکز آموزش 

عالی برتر مالزی منعقد شد.

رییس دانشگاه اصفهان با بیان اینکه 
توسعه همکاری با دانشگاه های 
افریقا نیز در ۲ هفته گذشته مورد 
بررسی قرار گرفت، گفت: رویداد 
بین‌المللی » مدرسه زمستانه« در 
چارچوب تفاهم‌نامه های منعقد شده 
با دانشگاه های مالزی، اسفند امسال 

برگزار می‌شود.
وی با تاکید بر نقش توسعه روابط 
بین‌المللی در رتبه‌بندی‌ دانشگاه‌ها، 
تصریح کرد: جایگاه دانشگاه اصفهان 
امسال در رتبه‌بندی‌های معتبر 
جهانی ارتقا یافت و امیدواریم در 
سال‌های آینده در رده‌های بالاتر 

قرار بگیرد.
هرسیج با اشاره به اینکه حدود ۴۰ 
نفر از استادان دانشگاه اصفهان در 

بین دانشمندان یک و ۲ درصد برتر 
جهان در سال‌جاری قرار گرفتند، 
خاطرنشان کرد: این دانشگاه از نظر 
انتشار مقاله های علمی در نشریه 
های معتبر بین‌المللی نیز پیشرفت 

خوبی داشته است.
وی با اشاره به تحصیل حدود 
یکهزار و ۶۰۰ دانشجوی خارجی در 
دانشگاه اصفهان، افزود: ما به دنبال 
کیفی‌سازی در جذب دانشجویان 

خارجی هستیم.
احتساب  با  اصفهان  دانشگاه 
دانشکده‌های خوانسار و شهرضا 
دارای حدود ۱۹ هزار دانشجو و ۶۶۰ 
عضو هیات علمی در ۴۱۰ رشته 
تحصیلی و یکی از دانشگاه‌های 

جامع برتر کشور است.

در ۹ ماه نخست امسال؛

۴۰ تفاهم‌نامه همکاری بین‌المللی در دانشگاه اصفهان امضا شد

به گزارش ایرنا، اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری 
اصفهان روز یکشنبه به نقل از محمود حقیقت سرشت افزود: برای 
کنترل تورم باید راه‌حلی جامع ارائه کرد که در آن همه جوانب از نگاه 

بخش‌های مختلف لحاظ شده باشد.
وی که در صد و سی چهارمین جلسه شورای گفت‌ و گوی دولت 
و بخش خصوصی استان اصفهان سخن می‌گفت، اظهار داشت : 
دولت سیاست جلوگیری از خلق پول را پیشه کرده و بر همین اساس 

محدودیت‌هایی را نیز برای بانک‌ها در نظر گرفته است.
وی اضافه کرد: باید بخش مصرف و تقاضای پول را مدیریت و با 
افزایش بهره‌وری واحدهای تولیدی و صنعتی، منابع مالی را کنترل 

. کنیم

سند جامع چشم‌انداز انرژی استان تدوین می‌شود
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری نیز در این نشست 
گفت: تاکنون ۶ جلسه شورای انرژی استان تشکیل شده که 

مُصوبات خوبی نیز داشته است.
امید شریفی ادامه داد: با توجه به وجود مشکلات و محدودیت‌های 
بسیار در زمینه توسعه فعالیت‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی 
مقرر شد تا سند جامع چشم‌انداز انرژی استان مُنطبق بر مُقتضیات 
کنونی زیست‌بوم استان و سند ملی آمایش سرزمین، تهیه شود و در 

دستور کار قرار گیرد.
یکصد و سی چهارمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی استان اصفهان با حضور سرپرست معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری اصفهان و با دستور کار بررسی مشکلات صنایع 
و واحدهای تولیدی در حوزه قیمت‌گذاری دستوری، تأمین انرژی و 

منابع مالی در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ایراسین، بهرام سبحانی در نشست مشترک 
کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران با بیان اینکه فولاد مبارکه نه فقط بین صنایع 
بلکه در صنعت فولاد کشور یک استثنا است، اظهار کرد: این 
امر به مثابه یک شمشیر دولبه شده به گونه‌ای که از یک طرف 
باعث افتخار است و از طرف دیگر می‌خواهند مابقی صنایع 
فولادی کشور که ویژگی‌های این شرکت را ندارند، با خط‌کش 
فولاد مبارکه اندازه‌گیری کنند که این روند نتیجه خوبی در پی 

نخواهد داشت.
وی در ادامه با بیان اینکه صنایع کشور نه از منظر متخصصان، 
بلکه از منظر افکار عمومی متهم اصلی بحران آب هستند، 
ادامه داد: آیا این مقدار مصرف آب برای تولید یک تن فولاد 
به‌صرفه‌تر است یا برای تولید محصولات دیگر؟ ارزش ریالی 
و دلاری یک تن فولاد تولیدشده در کشور و ارزآوری آن برای 
کشور چقدر است؟ آیا ارزش محصولات دیگر با این محصول 
برابری می‌کند؟ آیا تولید محصولات دیگر صنعتی یا دامداری و 

کشاورزی به همین میزان اشتغال‌آفرینی می‌کند؟
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران افزود: در خصوص 
محیط زیست و میزان آلایندگی صنایع، این سوال مطرح است 
که چرا وقتی در شهر اصفهان آلودگی وجود دارد، هوای شهر 
مبارکه و محل فعالیت شرکت فولاد مبارکه آلوده نیست؟ آیا 
کسی می‌داند که سود ۷۰ تا ۸۰ هزار میلیارد تومانی فولاد 
مبارکه با چه میزان سرمایه‌ محقق شده است؟ آیا این سود با 
میزان سرمایه‌گذاری در این شرکت مقایسه می‌شود؟ رقم سود 
مطلق فولاد مبارکه به دلیل وسعتی که دارد رقم بزرگی است 
اما سود هر سهم آن نسبت به سودهای بانکی چشم‌گیر نیست.

وی همچنین با تاکید بر اینکه مسئولیت‌های اجتماعی صنایع 
در کشور ما اشتباه تعریف شده گفت: چراکه این صنایع از محل 
سود خود مالیات خود را پرداخت می‌کنند و دولت می‌تواند از 
محل درآمد حاصل از این مالیات برای ساخت مدرسه، بیمارستان 
راه‌سازی و ... اقدام کند. صنایع وظیفه‌ای برای احداث نیروگاه و 

تامین انرژی ندارند و این کار برعهده وزارت نیرو است.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان گفت: کنترل تورم، اولویت نخست اقتصاد 
کشور است و با تحقق آن، سایر مشکلات از جمله 

»قیمت‌گذاری دستوری« حل می‌شود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: ارزش 
افزوده و ارزآوری ناشی از تولید فولاد با تولید دیگر 

محصولات قابل مقایسه نیست.

حل »قیمت‌گذاری دستوری« 
در گرو کنترل تورم است

ارزش افزوده و ارزآوری ناشی 
با تولید دیگر  از تولید فولاد 
محصولات قابل مقایسه نیست

گزارش

گزارش

یک مقام اقتصادی اصفهان:

رئیس انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران:

مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان گفت: مصرف‌کنندگان 
گاز خانگی که ۱۰ تا ۳۵ درصد در 
مصرف گاز صرفه‌جویی کنند، 
پاداش پنج برابری از این شرکت 

دریافت می‌کنند.
به گزارش ایرنا، ابوالقاسم عسکری 
جلسه یکصد و شانزدهم جلسه 
شهر  اسالمی  شورای  علنی 
اصفهان افزود: مشترکانی که این 
مقدار صرفه‌جویی نسبت به میزان 
مصرف سال گذشته خود داشته 
باشند، به اندازه پنج برابر هزینه 
تمام‌شده فرآوری، انتقال و توزیع، 
مشمول دریافت پاداش می‌شوند.

وی خاطرنشان کرد: میزان مصرف 
سالیانه گاز طبیعی در استان در سال 
۱۴۰۱ حدود ۲۲ میلیارد مترمکعب 
بود که سهم صنعت و نیروگاه ۷۳ 
درصد، سهم خانگی۲۲ درصد و 

تجاری ۲ درصد است.
مدیرعامل شرکت گاز اصفهان 
اشتراک‌پذیری  کرد:  تصریح 
بیش از ۲ میلیون مشترک و بیش 
از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد 
مصرف‌کننده، نصب بیش از یک 
میلیون علمک و راه‌اندازی بیش 
از سه هزار ایستگاه تقلیل فشار و 
حفاظت از زنگ در چند دهه گذشته 
در سطح استان انجام شده است.

وی ادامه داد: ۱۱۴ شهر، یک هزار 
و ۵۱۶ روستا، بیش از ۱۸ هزار و 
۵۰۰ واحد صنعتی و کشاورزی و ۶۲ 
شهرک صنعتی استان از نعمت گاز 

طبیعی برخوردارند.
وی گفت: گازرسانی به ۱۵۷ 
جایگاه»CNG«)با سوختگیری 
حداقل یکصد هزار دستگاه خودرو 
در شبانه‌روز( و ۶ نیروگاه با تولید 
پنج هزار مگاوات برق و مصرف ۲۰ 
میلیون مترمکعب گاز در شبانه روز 
توسط شرکت گاز استان صورت 

می‌گیرد.
مدیرعامل شرکت گاز اصفهان 
افزود: تعداد مشترکان تحت 
پوشش سازمان حمایتی مددجویان 
کمیته امداد و سازمان بهزیستی ۹۸ 
هزار و ۹۲۸ مشترک است که با 
توجه به تعداد قبوض و مصرف 
آنها، گاز بهای آنها بخشیده 

. د می‌شو
وی اضافه کرد: طبق آخرین آمار 
ارائه شده توسط بانک جهانی، 
میزان یارانه انرژی کشورها در سال 
۲۰۲۳ حدود ۷۲ میلیارد دلار بوده 
که سهم ایران ۳۵ درصد است که 
در بین ۲۰۰ کشور جهان بالاترین 
یارانه انرژی متعلق به کشور ما 

بویژه در حوزه گاز است.
عسکری، پایداری در نظام تولید و 

اقتصاد و شبکه گاز و کاهش آلودگی 
کلانشهر اصفهان و شهرهای همجوار 
را از اقدامات مهم برای مصرف بهینه 

گاز در این استان توصیف کرد.

بهترین  وحدت،  حفظ 
پاسخ به رفتار جنایتکارانه 

دشمنان است
رییس شورای اسلامی شهر اصفهان 
نیز در این نشست با محکوم کردن 
جنایت تروریستی اخیر در کرمان و 
شهادت تعدادی از زائران در سالگرد 
سردار شهید سلیمانی گفت: این اقدام 

اوج درنده‌خویی دشمنان را نشان 
می‌دهد و این دقیقا تکرار رفتاری است 
که از سه ماه گذشته در غزه و فلسطین 
رُخ داده و اینک در کشور ما و در کرمان 

تکرار شده است.
محمد نورصالحی تاکید کرد: دشمنان 
درصدد برهم زدن امنیت منطقه 
هستند، لذا در این شرایط حساس 
نباید اجازه دهیم که آرامش و امنیت 
ملت برهم زده شود و اثر منفی بر 

سرنوشت ایرانیان بگذارد.
نورصالحی گفت: نقطه مقابل این رفتار 
جنایتکارانه این است که همه کسانی 

که انقلاب و نظام اسلامی را از آن خود 
می‌دانند باید برای افزایش روحیه امید 

در جامعه تلاش کنند.
وی یادآور شد: در شرایط حساس 
انتخابات باید بیشتر به وحدت 
داخلی بپردازیم و برای افزایش 
روحیه امید و رفع مشکلات جاری 

کشور بکوشیم.
کتاب »سرباز روز نهم« به نویسندگی 
»نعیمه منتظری« در باره بسیجی 
»مصطفی  شهید  حرم  مدافع 
صدرزاده«، امروز در صحن علنی 

شورای شهر اصفهان رونمایی شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان:

به ازای ۱۰ تا ۳۵ درصد صرفه‌جو�یی، پنج برابر پاداش رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
)فتا( فرماندهی انتظامی استان اصفهان از 
شناسایی و دستگیری دائرکنندگان ۳۵ 
تارنمای توهین‌آمیز به ساحت شهدای حمله 

تروریستی کرمان در این استان خبر داد.
به گزارش ایرنا از مرکز اطلاع‌رسانی پلیس 
اصفهان، سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی 
روز یکشنبه افزود: پس از اقدام تروریستی 
۱۳ دی در کرمان، عده‌ای از افراد مُعاند 
و مُغرض با سوءاستفاده از این موضوع و 
انتشار شایعات، اخبار کذب و محتواهای 
اینستاگرام  صفحات  در  توهین‌آمیز 
باعث تشویش اذهان عمومی و ناراحتی 

شهروندان و خانواده‌های شهدا شدند.
وی اظهار داشت: بر همین اساس طرح 
ضربتی برخورد با عوامل تشویش اذهان 
عمومی و انتشار محتواهای توهین‌آمیز در 
صفحات مجازی در باره واقعه کرمان در 
دستور کار پلیس فتای اصفهان قرار گرفت.

تلاش‌  با  افزود:  مرتضوی  سرهنگ 
کارشناسان پلیس ۳۵ تارنما که اخبار کذب 
و محتواهای توهین‌آمیز به ساحت مُقدس 
شهدای حادثه تروریستی کرمان در آنها 
بازنشر شده بود، شناسایی و مسدود شد 
و دائرکنندگان آنها نیز دستگیر و تحویل 

مرجع قضائی شدند.
وی با بیان‌اینکه شهروندان باید اخبار خود را 
از منابع مُعتبر و رسمی دریافت کنند، هشدار 
داد: برابر قانون مُجازات اسلامی هرگونه 
جعل خبر، تولید و انتشار شایعات که موجب 
تشویش اذهان عمومی و اضطراب در 
جامعه شود، جُرم تلقی می‌شود و پلیس هم 
بر حسب ماموریت‌ ذاتی خود با شایعه‌سازان 

برخورد قانونی می‌کند.
به گزارش ایرنا، ساعت ۱۴:۴۵ دقیقه عصر 
روز چهارشنبه ۱۳ دی در یک عملیات 
تروریستی در گُلزار شهدای کرمان و مسیر 
زائران مرقد سردار سلیمانی، ۲ انفجار رُخ 
داد که بر اثر آن ۹۱ نفر از هموطنان شهید و 

۲۸۴ نفر مجروح شدند.

 ۳۵ دائرکنندگان 
تارنمای توهین‌آمیز 
به شهدای واقعه 
کرمان دستگیر شدند

توسط پلیس فتای 
اصفهان؛

با پرداخت با تسهیلات دو هزار و 500 میلیارد ریالی بانک 
کشاورزی، به زودی بهره برداری از یک کارخانه قند در استان 
خوزستان آغاز و روزانه یک هزار و 300 تن به ظرفیت تولید شکر 

در کشور افزوده خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، این میزان تسهیلات با 

هدف تکمیل و راه اندازی کارخانه قند شهدای دزفول و با هدف 
کاهش چشمگیر نیاز کشور به واردات شکر و همچنین ایجاد اشتغال 
به صورت مستقیم و غیر مستقیم در این منطقه پرداخت شده است.
بر اساس این گزارش، پیش بینی می شود با بهره برداری از این 
واحد تولیدی زمینه اشتغال 300 نفر به صورت مستقیم و بیش از 

هفت هزار نفر به صورت غیرمستقیم فراهم شود.
این گزارش می افزاید: با راه اندازی کارخانه قند شهدای دزفول 
محصول چغندر قند منطقه ای به شعاع ۳۰۰ کیلومتر به عنوان 
ماده اولیه این کارخانه خریداری و این امر زمینه ساز افزایش رونق 

کشاورزی در جنوب غرب کشور خواهد شد.

تسهیلات 2500 میلیاردی بانک 
کشاورزی برای افزایش روزانه 
1300 تن تولید شکر
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شرکت  مدیرعامل 
شهرهای  عمران 
جدید با اعالم اینکه 
اکنون ۱۴۰ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن 
در شهرهای جدید در 
حال ساخت است، 
شدن  عملیاتی  از 
فرآیند ساخت ۲۰۰ 
هزار واحد مسکونی 

خبر داد. 
به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، 
»علیرضا جعفری« روند اجرای نهضت 
ملی مسکن در شهرهای جدید را تشریح 
کرد و گفت: هم‌اکنون ۱۴۰ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید 
در حال ساخت است. معاون وزیر راه و 
شهرسازی ادامه‌داد: با مجموع مدل‌های 
مختلف مشارکت، پروژه‌های خودمالکی و 
همچنین صدور پروانه، تعداد واحدهای در 
دست اجرای نهضت ملی در سراسر کشور 

به ۲۰۰ هزار واحد رسیده است.
جعفری توضیح‌داد: تعدادی از واحدهای 
نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید 
تکمیل شده است و در حال آماده‌سازی 

و تکمیل زیرساخت‌ها و محوطه‌های آن 
هستیم که در سه ماهه ابتدایی سال آتی 

تحویل خواهد شد.
طرح نهضت ملی مسکن از جمله 
طرح‌های کلان دولت سیزدهم است که 
بر اساس آن، دولت تعهد کرده است تا 
زمینه را برای ساخت چهار میلیون واحد 
مسکونی در شهرها و روستاها فراهم کند. 
هم‌اکنون و بر اساس اعالم »مهرداد 
بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی، واحدهای 
در دست اجرای نهضت ملی مسکن به 
بیش از یک میلیون و ۹۳۰ هزار واحد 
رسیده است. بر اساس این طرح، مقرر 
شده است تا در شهرهای جدید ۶۰۰ هزار 
واحد نهضت ملی مسکن طی دولت 

سیزدهم وارد مراحل ساخت شود.

ملی  سازمان  معاون 
از  مسکن  و  زمین 
تحویل اراضی ۱۱۶ 
واحد مسکونی  هزار 
برای کارکنان صنایع 

کشور خبر داد.
از  ایرنا  گزارش  به 
وزارت راه و شهرسازی، 
بلوردی«  »محمد 
گفت: تا امروز اراضی 

۱۱۶ هزار واحد مسکونی در قالب صنعت‌شهر 
به کارخانجات کشور تحویل داده شده است.

عضو هیات مدیره و معاون سازمان ملی 
زمین و مسکن تاکید کرد: این طرح که به 
صنعت‌شهر موسوم شده است، شرایطی 
را فراهم می‌کند تا کارکنان و کارگران 
صنایع کشور صاحب‌خانه شوند. وی افزود: 
این طرح فقط مربوط به شهرک‌های 
صنعتی نیست و همه کارخانجات و صنایع 
کشور که تعداد زیادی نیرو داشته باشند، 

شامل می‌شود.
به گفته بلوردی، در این طرح ابتدا کارخانجات 
از طریق مشاورانی که انتخاب شده‌اند اقدام به 
جانمایی کرده و مکان‌های مناسب را برای 
ساخت این واحدها به مجری این طرح معرفی 

می کنند. وی ادامه‌داد: اجرای این طرح لزوما 
در کنار صنایع نیست، بلکه این مکان‌ها باید 
شرایط ایده‌آل را داشته باشند و برای اجرای 
این طرح باید به‌طور قطع نقاط مناسبی 

به‌منظور ساخت انتخاب شود. 
مسکن  و  زمین  ملی  سازمان  معاون 
بیان‌داشت: این طرح با کمک مدیران و 
خود کارگران ساخته می‌شود و تاکنون در 
شهرهای مختلف ساخت این پروژه کلید زده 
شده است. به گزارش ایرنا، پیشتر »ارسلان 
مالکی« معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
زمین برای ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی 
در قالب پروژه‌های صنعت‌شهر تامین شده 
است و طبق هدفگذاری انجام شده تا پایان 
سال تامین اراضی در این طرح به ۲۰۰ هزار 

واحد می‌رسد.

معاون سازمان ملی زمین و مسکن:مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید:

۲۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در 
شهرهای جدید وارد فرآیند ساخت شد 

اراضی ۱۱۶ هزار واحد مسکونی برای 
کارکنان صنایع کشور تحویل شد

استخدام

نسل هزاره هوشمند
• کارشناس دیجیتال مارکتینگ

صنایع ذوب و ریخته 
گری توسن اسپادانا

• کارشناس بازرگانی

عرش رایان صفاهان
• حسابدار

رستا نخ سپیدان
• مهندس نساجی

استخدام های مهم روز ؛

جهت دریافتاطلاعات بیشتر 
به وب سایت ای-استخدام 

مراجعه نمایید
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قطعا در ارتباط بودن و تعامل با افراد 
سمی می‌تواند از نظر روحی بسیار 
آزاردهنده باشد، اما ما با دانستن و انجام 
برخی تکنیک‌ها می‌توانیم حد و مرزشان 
را به آنها نشان داده و از خودمان در مقابل 

آنها محافظت کنیم.
شاید همه ما در اطرافمان حداقل 
یک فرد سمی داشته باشیم، کسی 
که با برخورد و تعامل با آن احساس 
خیلی بدی به ما دست می‌دهد، حالا 
آن فرد ممکن است از افراد خانواده 
و فامیل باشد و یا حتی دوست و 

همکار.
معمولا به اینگونه افراد، لقب سمی 
داده می‌شود، اما باید در نظر داشته 
باشید که این لقب یک اصطلاح 

روانشناسی نیست.
برخی از علائمی که افراد سمی دارند 

عبارت است از موارد زیر:
- خودشیفتگی یا خودمحوری

- سوء استفاده‌های عاطفی
- نداشتن صداقت و فریب دادن

- عشق و محبت نورزیدن به 
ن فیا ا طر ا

- تمایل به نقش بازی کردن و یا 
ایجاد تنش و کشمکش

در ادامه توضیح خواهیم داد که با 
اینگونه افراد باید چگونه رفتار کرد.

شخصیت سمی آنها را جدی 
ید بگیر

مراقب باشید که قربانی نشوید. افراد 
سمی در تلاشند که شما را مقصر 

نشان دهند و کاسه کوزه‌ها را سر 
شما خالی کنند.

شما دم به تله ندهید. حتی مواقعی 
که با آنها اختالف نظر دارید هم 
سعی کنید جوری برخورد کنید که 
با آنها موافقید و آتو دست آنها ندهید.

هرگز با آنها درگیر نشوید
سر و کله زدن با آدم‌های سمی 
خسته کننده است. این افراد مدام 
در حال شکایت کردن از دیگران 
هستند، همیشه رفتار دیگران را 
ناعادلانه خطاب می‌کنند و حتی 
ممکن است شما را متهم کنند که 
به آنها ظلم کرده‌اید یا اصال به 

نیازهایشان توجهی نمی‌کنید.
وقتی از شما شاکی هستند به جای 
اینکه با آنها یکی به دو کنید سعی 
کنید با گفتن جمله‌ی "متاسفم که 
چنین احساسی داری" جو را آرام کنید 

و خیلی راحت از آن بگذرید.
به اینکه باعث ایجاد چه 
می‌شوند  شما  در  حسی 

دقت کنید
با دانستن اینکه تعامل با افراد سمی 
چه تاثیری بر روح و روان شما دارد 
می‌توانید بهتر نسبت به چگونگی 
مدیریت ارتباط‌تان با آنها اقدام کنید.

گاهی برخی با یک رفتار یا حرف 
بی‌ادابانه غیرعمدی باعث ایجاد سوء 
تفاهم و سوء تعبیر می‌شوند، قطعا 
اینطور مواقع هیچکس خوشحال 
نمی‌شود و مسلما باعث عصبانیت 

فرد می‌شود.

اما ابتدا متوجه شوید که آیا رفتار 
تحقیرآمیز، دروغ و یا دیگر رفتارهای 
سمی فرد از روی عمد است یا غیرعمد؟ 
آیا بعد از آن اتفاق فرد از کرده‌ی خود 
پشیمان می‌شود و عذرخواهی می‌کند؟ 
یا باز هم با ادامه‌ی این رفتار باعث 
ایجاد تاثیرات منفی بر روح و روان شما 

می‌شود؟
اگر رفتار فرد دربرگیرنده عقده و کمبود 
باشد این اصلا توجیه‌پذیر نبوده و هرگز 
هیچکس مجبور نیست این رفتار را 

بپذیرد و با آن کنار بیاید.
در مورد رفتارش با او صحبت 

کنید
افراد سمی، افرادی که با رفتارهایشان، 
کنایه‌هایشان، غیبت و تهمت و ... 

باعث سمی شدن جو و فضا و ایجاد 
تاثیرات منفی بر روان دیگران می‌شوند، 
متوجه تاثیر رفتارشان بر روان دیگری 
نمی‌شوند. اگر مستقیم با آنها در مورد 
مشکل‌شان و دلیل رفتارهایشان و 
یا طعنه و کنایه‌هاشان صحبت کنید 
شاید متوجه تاثیر بدی که بر احساس 
شما دارند بشوند و در رفتار و گفتارشان 

تجدید نظر کنند.
با گفتن نه از آنها دوری کنید.

یادتان باشد که شما مقصر نیستید.
خیلی در دید و دسترس افراد سمی 

نباشید.
وقت گذراندن با این آدم‌ها را محدود 

کنید.
سعی کنید در صورت نیاز از این آدم 

دوری کنید.
برای تعاملاتتان حد و مرز قائل شوید.

روند رفتاری‌تان را با این افراد تغییر 
دهید.

به آنها توصیه کنید که به روانشناس و 
تراپیست مراجعه کنند.
با آنها صمیمی نشوید.

آرامش‌تان را حفظ کنید.
سخن پایانی

گاهی بهترین و تنها راه برای در امان 
ماندن از آدم‌های سمی حذف آنها از 
زندگی‌تان است، اما گاهی چنین چیزی 
امکان‌پذیر نیست. اما مجبور به تحمل 
رفتارهایشان هم نیستید. باید حد و مرز 
آنها را مشخص کنید تا دیگر پایشان را از 

گلیم‌شان درازتر نکنند.

چطور باید رفتار کنیم؟

آدم‌های سمی که باعث ناراحتی‌مان می‌شوند

توسعه 5 هکتاری 
وسعت کشت زعفران 
در کاشان در سال زراعی 

امسال

نشست هم‌اندیشی روسای تشکل های اقتصادی، جمعی ازکارآفرینان و مدیران 
صنایع استان یزد با حضور استاندار، نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی 
و تعدادی از مدیران دستگاه های اجرایی به میزبانی اتحادیه صادر کنندگان برگزار 
شد.سید علی‌اکبر کلانتر رئیس خانه صنعت،معدن و تجارت استان یزد، صادرات را 

از ارکان مهم تولید دانست و گفت باید مسائل مربوط به صادرات حل شود. 
هرچند این مسائل سال‌هاست که در جلسات و کارگروه های مختلف مطرح 
اما حل نمی‌شود. کلانتر افزود، صادرات صرفاً یک کلمه نیست بلکه یک 
فرایند علمی است که باید نسبت‌ به آن آگاهی یافت.برای صادرات یک 

کالای مناسب با توان رقابتی در بازار، تولیدات باید از کیفیت بالایی برخوردار 
بوده همچنین قیمت مناسبی داشته باشد. در حال حاضر برخی از کالاهای 
تولید داخلی به دلایل مختلف اقتصادی، تحریم و عدم دسترسی به دانش 
روز، از کیفیت نسبتاً پایینی برخوردار است و لازمه افزایش کیفیت حل شدن 
مسائل و مشکلات مربوط به تولیدکنندگان است..وی خاطر نشان کرد در 
ایران تولیدکنندگان و صنعتگران ۲۰ درصد بیش ‌از سایر کشورها برای واردات 

مواد اولیه لازم خود هزینه می‌کنند. 
صادرات یک امر لحظه‌ای نیست و مدت زمان طولانی صرف آمادگی مقدمات 

ضروری آن می‌شود و اگر ناگهان با صدور آیین‌نامه‌ای در این روند اختلال ایجاد 
گردد تلاش یک‌سال یک تولیدکننده نابودشده است.وی همچنین با اشاره به 
نقش مهم صنایع فولادی و فلزی و کاشی و سرامیک در صادرات استان متذکر 
شد ۵۶ درصد صادرات استان برعهده‌ی صنایع فولاد و فلز است. یعنی حدود ۴۸۰ 
میلیون دلار از ۸۶۰ میلیون دلار صادرات استان یزد در سال ۱۴۰۱ را فولادی‌ها 
به خود اختصاص داده‌اند و صادرات صنعت کاشی و سرامیک استان نیز در حدود 
220 میلیون دلاربوده است. بااین‌وجود این دو صنعت در استان به‌شدت تحت فشار 

هستند و اگر این فشار ادامه یابد به صادرات استان ضربه وارد خواهد شد.

صادرات صرفاً یک 
کلمه نیست

رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت با اشاره به 
اینکه اطلاعات بیش از ۸۵ میلیون نفر از جمعیت کشور در سامانه‌های نظام 
مراقبتی ثبت است، گفت: البته اطلاعات آنها به شکل ۱۰۰ درصدی تکمیل 
نیست در واقع در بخش روستایی قوی‌تر هستیم اما به طور کلی در همان 
نقطه هم نمی‌توان گفت از نظر کیفی هم تمام خدمات مورد نیاز به افراد ارائه 
شده است.دکتر سیدرضا مظهری ، با بیان اینکه نظام سلامت کشور بر پایه 
خدمات PHC به منطقه‌بندی جغرافیایی دقت می‌کند، گفت: سلامت هر 
بخش به دانشگاه یا دانشگاه‌های علوم پزشکی همان منطقه سپرده می‌شود 
که همان دانشگاه هم یک شبکه بهداشت متناظر دارد و تقسیم‌بندی‌ها به 
همین ترتیب ریزتر و ریزتر می‌شود تا جایی که هر محله باید یک شناسنامه 
سلامت اختصاصی داشته باشد.به گفته وی، در این زمینه موضوعات دیگری 
هم در نوع خدمات و سیاست‌گذاری‌های هر منطقه جغرافیایی مهم است.

وی افزود: البته کادر درمان از بهورز، مراقب سلامت، پزشک عمومی، پزشک 
متخصص و... یک تیم هستند که به صورت لایه‌بندی شده به مردم خدمت 
می‌دهند و بهداشت مدارس، صنوف و اماکن و ... هم با آنها است. در واقع تنها 
نباید بیماری‌محور پیش برویم بلکه باید تمام موضوعات مرتبط با شهروندان 
را هم در نظر داشته باشیم.رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت 
بهداشت پرونده سلامت الکترونیک شهروندی را یک خروجی از یک فرایند 
بلند مدت معرفی کرد و توضیح داد: در واقع ۴ دسته فرایند برای مبادی ورودی 
پرونده الکترونیک سلامت باید دنبال شود تا این پرونده به معنای واقعی خود 
 )PHC( نزدیک شود که یکی از این مبادی بخش مراقبت‌های بهداشتی اولیه
است.وی در این رابطه توضیح داد: در نظام بهداشتی کشور، هر فرد باید دارای 
پرونده‌ای باشد که اطلاعات آن از موضوعات هویتی و محل زندگی افراد آغاز 
می‌شود و تا اطلاعات مرتبط با سلامت پایه فرد شامل قد، وزن، بیماری‌های 
غیرواگیر، فاکتورخطرهای هر فرد، فشارخون، رفتارهای تغذیه‌ای و تحرکی 
فرد، وضعیت واکسیناسیون، وضعیت مصرف یا عدم مصرف دخانیات، سلامت 
روان و... را شامل می‌شود.رییس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت 
بهداشت، بیان کرد: در واقع لازم نیست حتما فرد بیمار باشد تا این اطلاعات 
برایش ثبت شود بلکه با ثبت اطلاعات ذکر شده می‌توان فرد را پیگیری کرد تا 
در صورتی که فاکتورهای خطری برای او وجود داشت، بتوان از بروز بیماری 

ثانویه جلوگیری کرد. 

دقت نظام سلامت کشور به 
منطقه‌بندی جغرافیایی

مجری طرح گیاهان دارویی جهادکشاورزی  گزارش
کاشان ازتوسعه 5هکتار ی وسعت کشت 
زعفران درکاشان درسال زراعی امسال 
دارویی  گیاهان  طرح  مجری  خبرداد. 
جهادکشاورزی  کاشان  با اشاره به اینکه105 
هکتار مزرعه زعفران در شهرستان  کاشان 
وجود دارد که با برنامه‌ریزی انجام شده به 
110 هکتار افزایش  و اشتغال 20 نفز بطور 
مستقیم فراهم شده است.  خانم زارع  با 
بیان اینکه امروزه اهمیت گیاهان دارویی 
و شناساندن نقش حیاتی آن‌ها در پیشبرد 
اهداف ملی، منطقه‌ای و جهانی برای تحقق 
سلامت، خودکفایی دارویی، ایجاد اشتغال 
و توسعه اقتصادی بر کسی پوشیده نیست و 
کشت زعفران نیز در این دایره قرار دارد، گفت: 
مجموع مزارع بارور و غیربارور زعفران  کاشان 
بیش از، 110هکتار است.وی با اشاره به تاریخ 
برداشت زعفران، تصریح کرد: امسال و در 
زمان کشت بیش از 5 هکتار توسعه سطح 
زیر کشت زعفران انجام شد که در این میان  
بخش نیاسر کاشان بیشترین سطح کشت 
در شهرستان یعنی 75هکتار را دارا بود.  وی 
اظهارکرد: سال گذشته میزان تولید زعفران 
525کیلوگرم بود  که امسال  افزون بر 550 
کیلوگرم برداشت و روانه بازار شد. مجری 
طرح گیاهان دارویی جهادکشاورزی  کاشان 
با اشاره به میانگین تولید  شهرستان در مقایسه 
با سایر استان‌های تولیدکننده، خاطرنشان 
کرد:، چون کاشت این محصول در مزارع 
کوچک و خرد انجام می‌شود بیشتر به صورت 
خودمصرفی بوده و برای مصارف شهرستان 
و استانهای مجاور است. گفتنی است زعفران 
از جمله گیاهان دارویی است که نیاز چندانی 
به آب نداشته و در برابر کم‌آبی و خشکی نیز 
مقاوم است؛ به‌طوری که این گیاه در اوایل بهار 
نیاز به آبیاری دارد و آن هم در این موقع از سال 
از طریق بارش‌ها به راحتی قابل تامین است. 
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امیر محمدی

آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  
سند رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنی بر 
تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ 
اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به 
 ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض
 طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره 140260302027009462 مورخ 1402/07/23رسول شفیعی 
خوراسگانی فرزند محمود بشماره شناسنامه 548 صادره از اصفهان- خوراسگان 
بشماره ملی 1291557563 در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی 
از قطعه زمین پلاک 7897 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 206/22 

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/10/03          شناسه نوبت اول: 1626006
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/18        شناسه نوبت دوم: 1626018

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  
سند رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنی بر 
تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ 
اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه 
حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره 140260302027011898 مورخ 1402/09/01محمداکبر 
شاهی فرزند شعبان بشماره شناسنامه 3213 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1287041566 در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
زمین پلاک 5033 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 

190/17 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/10/03           شناسه نوبت اول: 1627379
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/18          شناسه نوبت دوم: 1627381

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود مهندسین مشاور مبنا طرح آیریک به شناسه ملی 14012562718 و به شماره ثبت 75021 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402.08.28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : * حسین زری باف به کد ملی 1280959851 با پرداخت یکصد هزار ریالبه صندوق شرکت در 
زمره شرکاء درآمد ، حمیدرضا مبرهنی کد ملی به شماره 1229684123 با پرداخت یکصد هزار ریال به صندوق شرکت در زمره شرکاء درآمد و اکبر ملک ارائی کد ملی به شماره 1159493898 
با پرداخت یکصد هزارریال به صندوق شرکت در زمره شرکاء درآمد، در نتیجه سرمایه شرکت ازمبلغ ده میلیون ریال به ده میلیون و سیصد هزار ریال افزایش یافت و ماده 4 اساسنامه به شرح 
مذکور اصلاح می گردد. ماده 4 اصلاحی : سرمایه شرکت مبلغ 10300000 ریال نقدی است که تماما نقدی پرداخت شده است و در اختیار مدیرعامل شرکت قرار گرفته شده است . * سهم 
الشرکه لیست شرکاء بعد از افزایش بدین شرح می باشد : مهدی مارانی دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه احمد عرب زاده چم گردانی دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه حسین زری 
باف دارنده 100000ریال سهم الشرکه حمیدرضا مبرهنی دارنده 100000ریال سهم الشرکه اکبر ملک ارائی دارنده 100000 ریال سهم الشرکه اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان
)1635280( 

تاسیس شرکت سهامی خاص ایمن فراز سهرابی درتاریخ 1402.10.09 به شماره ثبت 75990 به شناسه ملی 14012917865 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :فروش و تهیه و توزیع کلیه قطعات مرتبط با 
آسانسور، شرکت در مناقصه ها و مزایده های مربوطه، نصب و فروش آسانسور، ارائه خدمات تعمیر و نگهداری انواع آسانسور، اخذ نمایندگی از شرکت های ایرانی 
و خارجی تولید کننده لوازم آسانسور درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان 
اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، باغ دریاچه، کوچه شهید عباسی58، بن بست گل سرخ، پلاک 1، ساختمان گل سرخ، طبقه همکف، 
واحد 1 کدپستی 8176773811 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1.000.000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با 
نام عادی مبلغ 350000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 140246 مورخ 1402.09.05 نزد بانک ملی شعبه شعبه نظر غربی با کد 3031 پرداخت 
گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای مسعود سهرابی به شماره ملی 1160121850 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال 
آقای عباس سهرابی به شماره ملی 1219194662 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم اعظم فرجی به شماره ملی 1219255939 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم مریم نوری به شماره ملی 5410099060 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه 
اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادهای عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیر عامل همراه 
با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای جلال غریبی به شماره ملی 1290514526 به سمت بازرس اصلی به مدت 
1 سال خانم اکرم نادری به شماره ملی 1290936552 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهی های 
شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری اصفهان
)1637050( 

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود آریا فرابر کارن درتاریخ 1402.10.14 به شماره ثبت 76037 به شناسه ملی 14012941688 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ثبت موضوع فعالیت ذیل به منزله اخذ مجوز و صدور پروانه فعالیت 
نمی باشد : انجام امور حمل و نقل بین المللی کالا و خدمات مرتبط با آن بموجب مجوز شماره 21.76773 مورخ 1402.09.08 وزارت راه و ترابری - سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای تاسیس گردید. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، امیر کبیر، خیابان کار آفرینان، 
خیابان صنعت، پلاک 99، پلاک قدیم 101، طبقه همکف کدپستی 8195141997 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 2.000.000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر 
یک از شرکا آقای سمیع صادقی به شماره ملی 1271487081 دارنده 1800000 ریال سهم الشرکه خانم الهه مکبری کوپائی به شماره ملی 1282341545 دارنده 100000 ریال 
سهم الشرکه آقای محمد صادقی به شماره ملی 5499348987 دارنده 100000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای سمیع صادقی به شماره ملی 1271487081 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود خانم الهه مکبری کوپائی به شماره ملی 1282341545 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 
نامحدود آقای محمد صادقی به شماره ملی 5499348987 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل 
چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیرعامل منفردا همراه با مهر شرکت یا با امضا مدیرعامل همراه با یکی از اعضا 
هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. اداره کل 

ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان 
)1637757(

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود نیک آزمون نقش جهان درتاریخ 1402.10.14 به شماره ثبت 76038 به شناسه ملی 
14012941709

 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ثبت موضوع فعالیت ذیل به منزله اخذ مجوز و صدور 
پروانه فعالیت نمی باشد : خدمات آزمایشگاهی و خدمات مهندسی شامل ) بتن ، جوش ، ژئوتکنیک ( درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت 
: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، طامه، کوچه جانباز شهید طاهرزاده]جنوب-11[، کوچه 
ناهید]7[، پلاک 20، ساختمان نیلوفر، طبقه 3، واحد 9 کدپستی 8196847300 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1.000.000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه 
هر یک از شرکا آقای سعید عبداله زاده کاخکی به شماره ملی 0939019892 دارنده 900000 ریال سهم الشرکه خانم هاجر تقی زاده اصفهانی به شماره ملی 1292481013 
دارنده 100000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای سعید عبداله زاده کاخکی به شماره ملی 0939019892 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم هاجر تقی زاده اصفهانی به شماره ملی 1292481013 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه 
اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیرعامل همراه با مهر 
شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به 

منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان
)1637760( 

تاسیس شرکت سهامی خاص مشاوره خاک زیست بوم اسپادانا درتاریخ 1402.10.10 به شماره ثبت 3246 به شناسه ملی 14012921182 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ثبت موضوع فعالیت ذیل به منزله اخذ مجوز و صدور پروانه 
فعالیت نمی باشد : کشاورزی و حاصلخیزی خاک – توصیه کودی – آمایش گلخانه ها و احداث آنها – نقشه برداری خاک - ارزیابی تناسب اراضی و آمایش سرزمین – پایش 
ویژگی های خاک - فرسایش آبی و بادی و تثبیت شن های روان - پالایش آلاینده های خاک – مشاوره در امور آزمایشگاه خاک درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از 
مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان خمینی شهر، بخش مرکزی، شهر خمینی شهر، دانشگاه صنعتی اصفهان، 
خیابان الغدیر، خیابان 2، پلاک 7، مجتمع کوی اساتید، 2-7، طبقه 1 کدپستی 8415684163 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1.000.000 ریال نقدی منقسم 
به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 350000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 1234 مورخ 1402.09.20 نزد بانک ملی ایران 
شعبه دانشگاه صنعتی اصفهان با کد 3187 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای محمد روستائی صدرآبادی به شماره ملی 
1271148201 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم ندا روستائی صدرآبادی به شماره ملی 1284849392 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال 
آقای محمدسجاد قوامی گرآباد به شماره ملی 3720349357 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه 
اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء رئیس هیات مدیره همراه با مهر 
شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای شمس اله ایوبی به شماره ملی 1260751570 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال آقای حسین 
روستائی صدرآبادی به شماره ملی 4449515137 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر 
)1637762(

تاسیس شرکت سهامی خاص رها بار اسپادانا درتاریخ 1402.10.12 به شماره ثبت 2781 به شناسه ملی 14012932359 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ثبت موضوع فعالیت ذیل به منزله اخذ مجوز و صدور پروانه 
فعالیت نمی باشد :انجام امور حمل و نقل جاده ای برون شهری کالا برای ناوگان ملکی در سراسر کشور و برای ناوگان غیر ملکی و غیر تحت پوشش از مبدأ شهرستان فلاورجان به 
سایر نقاط کشور و ایجاد شعب مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان فلاورجان، بخش مرکزی، دهستان اشترجان، روستای منطقه 
صنعتی اشترجان، خیابان هفدهم، خیابان اصلی به سمت دیزیچه، پلاک 10، طبقه همکف کدپستی 8465197594 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1.000.000 
ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 350000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 57 مورخ 1402.09.28 نزد بانک 
ملی شعبه قهدریجان با کد 3135 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای محسن رفیعی قلعه میری به شماره ملی 1100045791 
به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمد رفیعی قلعه میری به شماره ملی 1100117997 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای رضا رحمانی 
قهدریجانی به شماره ملی 1111980764 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای مجید جمالی به شماره ملی 1111980950 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و 
به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه 
نامه های عادی و اداریبا امضا مدیر عامل و رئیس هیات مدیره ودرغیاب رئیس هیئت مدیره با امضاء نایب رئیس هیات مدیره ، متفقا" همراه با مهر شرکت معتبرمی باشد . اختیارات 
مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای علی هادیان قهدریجانی به شماره ملی 1100139931 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال خانم سمیرا آقائی قهدریجانی به شماره 
ملی 1112006575 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. بموجب مجوز شماره 2177721 مورخ 
1402.09.11 وزارت راه و ترابری - سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای تاسیس گردید. طی مجوز شماره 21.86279 مورخ 1402.10.06اداره کل راهداری وحمل ونقل جاده 

ای استان اصفهان اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری فلاورجان
)1637768( 
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حلال‌زدایی از مایعات 
به کمک گازهای بی‌اثر

فناوران یک شرکت دانش‌بنیان موفق به 
تولید دستگاهی با هزینه‌ یک چهارم قیمت 
نمونه‌های خارجی برای حلال‌زدایی از 
نمونه‌ها در آزمایشگاه‌های تحقیقاتی به 

کمک گازهای بی‌اثر شدند.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری، ایوب خوشناموند مدیر 
بخش طراحی و تولید شرکت دانش‌بنیان 
»آروین بنیان تجهیز« درباره فعالیت و 
دستاورد این شرکت توضیح داد: تجهیزاتی 
که ما تولید می‌کنیم در زمینه آنالیز است که 
در حوزه‌های دارویی، پتروشیمی، نفت، گاز، 
غذایی، کشاورزی و پزشکی مورد استفاده 
قرار می‌گیرد. در واقع، این دستگاه در گروه 
سیستم‌های آنالیز و آماده‌سازی نمونه قرار 
می‌گیرد که در آزمایشگاه‌های تحقیقاتی و 

کنترل دارو به کار می‌رود.
وی افزود: این دستگاه مخصوص دمیدن 
گازهای بی اثر به نمونه تحت دمای کنترل 
شده است که به نوعی برای آماده سازی 
نمونه، از آن حلال‌زدایی می‌کند. ابتدا نمونه 
در قالب ویال‌هایی داخل فضاهای تعبیه 
شده در دستگاه قرار می‌گیرد. دستگاه از 
قسمت پایین شروع به گرم شدن می‌کند 
و دمای آن با ترمومتری که روی دستگاه 

تعبیه شده قابل تنظیم است.
این فناور تصریح کرد: بعد از گرم شدن 
بلوک از قسمت بالای دستگاه، یک ورودی 
گاز بی‌اثر مانند نیتروژن و هوا در نظر گرفته 
شده که وارد خروجی می‌شود. هر نوع گاز 
بی‌اثری که روی نمونه اثر نداشته باشد، 
می‌تواند در این دستگاه مورد استفاده قرار 
گیرد. سپس این گازهای بی‌اثر با نیدل یا 
سرسوزن‌های استیل که با تمام حلال‌ها 
قابل شست و شو هستند، داخل نمونه 
دمیده شده و حلال‌زدایی صورت می‌گیرد و 
حلال یا خشک می‌شود یا به بیرون پرتاب 

می‌شود.
خوشناموند ادامه داد: نمونه‌هایی که در 
براساس  قرار می‌گیرد  داخل دستگاه 
حوزه‌ای تخصصی فعالیت ها انجام و 
نمونه‌ها حلال‌زدایی می شوند. برای مثال، 
اگر قرار باشد در نمونه زیستی خون در 
پزشکی‌قانونی جداسازی و مشخص کنند 
که فرد چه دارویی مصرف کرده است، 

می‌توانند از این دستگاه استفاده کنند.
وی خاطرنشان کرد: برای جداسازی حلال 
از یک دارو بعد از آماده‌سازی نمونه، این 
نمونه دارو را داخل محلولی آلی جدا و سپس 
اقدام به جداسازی این حلال آلی از نمونه 
دارو می‌کنیم، بعد از قرارگیری ویال در 
دستگاه و دمیدن گاز بی‌اثر به داخل نمونه و 
تبخیر حلال، دارو داخل ویال باقی می‌ماند.

مدیر بخش طراحی این شرکت دانش‌بنیان 
همچنین گفت: تاکنون نیاز کشور از طریق 
واردات تامین می‌شد اما با ساخت این 
دستگاه در داخل با هزینه‌ای یک چهارم 
قیمت نمونه‌های خارجی، زمینه خوبی برای 
جایگزینی دستگاه داخلی فراهم شده است.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان یکی از دلایل اصلی 
اجرا نشدن صحیح قوانین و مقررات را نظام 
ساختاری کشور دانست و گفت: صندلی مدیران 
در حاکمیت باید با حضور نخبگان و پیگیری رسانه 
ها در کشور برای چگونگی انجام بهینه وظایف و 

ماموریت ها، صندلی داغی باشد.
به گزارش خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا، 
سیدسلمان سیدافقهی عصر شنبه در کنفرانس 
گفت‌وگوی  ملی  همایش  »نخستین  خبری 
نخبگان« با اشاره به برگزاری »نخستین همایش 
ملی گفت و گوی نخگبان« در ۱۸ دی ماه با حضور 
مسوولان لشکری و کشوری در محل وزارت کشور، 

هدف از برگزاری این رویداد مهم را توسعه تعامل 
سطوح مختلف حاکمیتی به منظور مشارکت هرچه 
بیشتر اجتماعات نخبگانی در اموری همچون 
مساله‌شناسی، آینده ‌نگاری، تصمیم ‌سازی و برنامه 
‌ریزی در رفع مسائل و چالش های پیش روی کشور 

عنوان کرد.
وی یکی از لوازم نیل به این هدف را بهره گیری 
از نظرات و یافته های هیات‌های اندیشه‌ورز 
در سراسر کشور ذکر کرد و گفت: نقش‌آفرینی 
نخبگان در حل مسائل کشور، تالش در جهت 
رفع مساله‌ها و چالش‌های پیش رو، بهره‌برداری از 
دانش و تفکر نخبگان در پیشبرد برنامه‌ها و اهداف 

استان‌ها و کمک به تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری 
استانداری‌ها، از مهم ترین اهداف طرح تشکیل 
هیات‌های اندیشه‌ورز نخبگانی در راستای مشارکت 

مردم در حکمرانی است.
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با اشاره به برگزاری 
نخستین همایش ملی گفت و گوی نخگبانی، 
همچنین یکی از اهداف اصلی برگزاری این همایش 
را توسعه فرهنگ گفت و گوی نخبگانی و حاکمیت 
و اعلام بدون واسطه نظرات نخبگان به مسوولان 
برای رفع مسائل و چالش های مختلف کشور 
عنوان و تاکید کرد: صندلی نخبگانی برای مدیران 

حاکمیتی باید صندلی داغ باشد.

سید افقهی به فعالیت هیات های اندیشه ورز در 
استان های سراسر کشور، این مهم را یک حرکت 
رو به جلو دانست و گفت: با ارتباط بین دبیران هیات 
های اندیشه ورز که توسط استانداران منصوب 
می شوند، مدیران بخش های مختلف آنها بدون 
واسطه با فضای ذهنی یکدیگر آشنا خواهند شد.
وی اظهار داشت: یکی از آسیب هایی که در نظام 
نخبگانی کشور ما وجود داشته، این است که 
معمولا نخبگان با مسائل واقعی کشور درگیر نبوده 
و پیشنهاداتی هم که برای حل مسائل ارائه کرده 
اند، پیشنهاداتی نیست که از سوی مسوولان مورد 

استقبال قرار گیرد.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: علت این 
موضوع را ما در عدم گفت و گوی مداوم و پیوسته 
بین مسوولان و نخبگان ارزیابی کردیم و این یک 
گام بزرگ برای فرهنگ سازی این موضوع در 
کشور است که البته بخشی از آن با یک رویدادی 
مثل همین همایش ملی گفت و گوی نخبگان 

تحقق خواهد یافت.
سید افقهی گفت: بنا نیست کار بنیاد ملی نخبگان 
تنها به سطح برگزاری یک همایش ملی مثل 
همایش ملی گفتگوی نخبگانی و حاکمیت خلاصه 

شود.
وی افزود: بلکه دنبال این هستیم که در ادامه نکته 
ای که رهبر معظم انقالب در دیدار با نخبگان که 
کشور نیاز به یک حرکت جدید و یک خیز علمی و 
حرکت ابتکاری جدید دارد محقق شود و آنرا رقم 
بزنیم و بهبه طور حتم یکی از مصادیق آن مسئله 

محوری در مدیریت های کلان کشور است.
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان همچنین گفت: ما 
بدنبال این هستیم که با کمک نخبگان در کنار 
مسوولین استانی کشور مسائل اصلی موجود در هر 
استان را شناسایی و در جهت رفع آن تالش کنیم، 
به اصطالح نقطه زنی کنیم و به طور حتم تحقق 
این مهم ایجاد بستری مناسب برای گفت و گوی 

نخبگان و مسوولان حاکمیتی است.
سید افقهی با بیان اینکه برنامه های جدید مربوط 
به نخبگان در کنار قرارگرفتن نخبگان در کف 
میدان و کنار مسوولان است، افزود: نخبگان می 
توانند تمام توانمندی، خلاقیت و تجارب خود را 
به میدان آورده و به مسوولان بخش های مختلف 

عرضه کنند.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان:

صندلی مدیران باید 
با حضور نخبگان 
صندلی داغی باشد

عکس خبر  توسط محققان ایرانی؛

تولید سامانه‌ها و تجهیزات آزمایشگاه‌های میکروالکترونیک

متخصصان یک شرکت‌ دانش‌بنیان موفق به 
طراحی و ساخت سامانه تمیزکننده پلاسمایی، سامانه 
رشد نانولوله‌های کربنی و سامانه زدایش عمیق 
سیلیکون با استفاده از یون‌های واکنشگر شدند.

به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از مرکز 
ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، علی اخوان 
فراهانی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان »نانو 
رشد فناوران« مستقر در پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران گفت: پژوهشگران این مجموعه 
روی سامانه‌هایی کار می‌کنند که بیشتر برای 

آزمایشگاه‌های میکروالکترونیکی کاربرد دارد.
وی ادامه داد: یکی از این محصولات سامانه رشد 
نانولوله‌های کربنی با استفاده از پلاسمای جریان 
مستقیم در فشار پایین )DC-PECVD( است. این 
سیستم که دارای منبع تغذیه ولتاژ بالا )برای تولید 
پلاسما(، پمپ‌های خال مکانیکی )برای ایجاد فشار 
پایین(، کوره‌های کوارتز )برای دمای بالا و کنترل 
کاملا خودکار( است، در بسیاری از آزمایشگاه‌ها و 

پژوهشگاه‌های تحقیقاتی مرتبط با نانو الکترونیک 
و افزاره های نیمه هادی کاربرد دارد.

وی اظهارداشت: نانولوله های کربنی به خواص ویژه 
خود، کاربردهای بسیار زیادی در ساخت حسگرها 
و قطعات الکترونیک داشته و در قطعات انرژی و 
بیوالکترونیک نیز مورد توجه روز افزون هستند. هم 
اکنون امکان رشد گرافن و زدایش اکسید نیز به این 
سامانه افزوده شده است؛ گرافن از شاخص ترین 
مواد دو بعدی است که می تواند در ساخت قطعات 

الکترونیکی در آینده بسیار نقش آفرین باشد.
این پژوهشگر بیان کرد: یکی دیگر از محصولات 
ما تولید سامانه زدایش عمیق سیلیکون با استفاده 
از یون های واکنشگر )DRIE( است. این سیستم 
شامل محفظه خال، پمپ های مکانیکی و روتز، 
منبع توان فرکانس رادیویی )برای ایجاد پلاسما(، 
شبکه تطبیق امپدانس )برای انواع مختلف گازها و 
مقادیر گوناگون(، کنترل کننده گاز ورودی)MFC( و 
برنامه دیجیتال و کنترل کاملا خودکار ) برای کاربر( 
است. این سامانه دارای یک فرآینده جدید و بهبود 

یافته نسبت به نمونه های خارجی است که در 
بسیاری از آزمایشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های تحقیقاتی 
مرتبط با نانوالکترونیک و افزاره های نیمه هادی 

کاربرد دارد.
اخوان فراهانی ادامه داد: سامانه تمیز کننده 
پلاسمایی )Asher( برای سوزاندن کثیفی‌های 
روی سطح نمونه‌های میکروالکترونیک در بخش 
لیتوگرافی از دیگر محصولات این مجموعه است. 
این سامانه با کمک پلاسمای فرکانس رادیویی 
تولید شده توسط منبع فرکانس رادیویی RF و 
استفاده از مدارات تطبیق، گاز اکسیژن موجود در 
محفظه را به پلاسمای اکسیژن تبدیل می‌کند.

وی بیان کرد: یون‌های اکسیژن با فوتورزیست 
)یک ماده غیر قابل حل است که در معرض نور، 
ساختار شیمیایی آن تغییر کرده و آن قسمت های 
نور دیده به ماده قابل حل تبدیل می شود( موجود 
به روی سطح نمونه ترکیب و به خاکستر تبدیل شده 
و آن را از روی سطح برمی دارد. علاوه بر گاز اکسیژن 
با کمک فلورین هم می توان فرآیند تمیز سازی 
را انجام داد. این سامانه برای خروج خاکسترهای 
فوتورزیست و همچنین ایجاد پلاسما نیازمند پمپ 
خال و فشاری در حدود میلی تور است. وجود این 
دستگاه در آزمایشگاه‌هایی که از فوتوزیست استفاده 

می‌کنند، ضروری است.
اخوان فراهانی تاکید کرد: فرایند ساخت این سامانه 
ها نسبت به نمونه های مشابه خارجی تفاوت دارد. 
از نظر قیمتی نیز بسیار مقرون به صرفه تر هستند. 
اکنون روند تحقیق و توسعه این سامانه‌ها انجام 
شده است اما در بخش گمرک با پاره‌ای از مشکلات 
مواجه هستیم که امیدواریم با عنایت مسئولان این 
مشکلات نیز برطرف شود و گامی در صادرات این 

محصول برداریم.

گوگل ظاهراً روی نسخه پیشرفته هوش مصنوعی Bard کار می‌کندایجاد ابزار هوش مصنوعی برای تشخصی دقیق‌تر و سریع‌تر سرطان‌

این ابزار می‌تواند بسیار سریع‌تر و دقیق‌تر سلول‌های 
سرطانی را تشخیص دهد.

محققان یک ابزار هوش مصنوعی برای تجزیه‌وتحلیل 
سریع تصاویر پزشکی ایجاد کرده‌اند. این هوش مصنوعی 
بافت‌ها و فعالیت‌های ژن‌های بیمار را می‌تواند با دقت و 
سرعت زیادی شناسایی و تفسیر کند. این ابزار به پزشکان 
کمک می‌کند تا در مواقعی که زمان اندکی برای شناسایی 
بیماری دارند، تمرکز خود را بر جنبه‌های دیگر وضعیت بیمار 

بگذارند. این ابزار در تشخیص سرطان‌‌های پنهان نیز کمک 
بسیاری می‌کند.

براساس مقاله منتشرشده در نیچر، محققان دانشکده 
پزشکی پرلمن در دانشگاه پنسیلوانیا ابزار هوش مصنوعی 
به نام iStar توسعه داده‌اند که می‌تواند به پزشکان در 
تشخیص و درمان بهتر سرطان‌هایی که بسیار تشخیص 

آن‌ها سخت است، کمک کند.

ابزار هوش مصنوعی جدید برای تشخیص 
سرطان

در تکنیک تصویربرداری جدید، هوش مصنوعی نماهایی با 
جزئیات دقیق از سلول‌های منفرد به پزشکان ارائه می‌دهد؛ 
همچنین این ابزار نمای وسیع‌تری از نحوه عملکرد ژن‌های 
افراد را در اختیار پزشکان می‌گذارد تا بتوانند سلول‌های 
سرطانی را ببینند، که درغیر این صورت ممکن بود تقریباً 
هیچ‌وقت دیده نشوند. همچنین این ابزار برای بعد از 
جراحی‌های سرطان نیز به کار می‌آید تا پزشکان ببیند آیا 

بیمار به سطح سلامتی مقبول رسیده است یا خیر.
محققان می‌گویند که iStar توانایی تشخیص خودکار 

ساختارهای مهم ایمنی ضدتومور به نام »ساختارهای 
لنفاوی سوم« را دارد. حضور این ساختارها با احتمال بقای 
بیمار و پاسخ مطلوب به ایمونوتراپی مرتبط است؛ بدین معنا 
که iStar برای تعیین اینکه بدن کدام بیمار به ایمونوتراپی 

پاسخ مطلوب داده‌ نیز مناسب است.
برای آزمایش اثربخشی این ابزار، محققان iStar را در 
انواع مختلف بافت‌های سرطانی، از جمله سرطان سینه، 
پروستات و کلیه ارزیابی کردند. در طی این آزمایش‌ها، 
iStar توانست به‌طور خودکار سلول‌های تومور و سرطانی 
را که تشخیص عادی آن‌ها دشوار بود، شناسایی کند. 
پزشکان در آینده ممکن است با iStar سرطان‌هایی را 
که به سختی قابل مشاهده یا شناسایی هستند، تشخیص 

دهند.
علاوه‌براین، این ابزار در مقایسه با سایر ابزارهای هوش 
مصنوعی مشابه بسیار سریع‌تر عمل می‌کند. به عنوان 
مثال، iStar تجزیه‌وتحلیل داده‌های سرطان سینه را تنها 
در 9 دقیقه به پایان رساند. درمقابل، بهترین ابزار هوش 
مصنوعی رقیب بیش از 32 ساعت طول کشید تا تحلیلی 

مشابه ارائه دهد.

 Google این نسخه در دسترس مشترکین سرویس پولی
 Gemini قرار خواهد گرفت و از مدل زبان بزرگ One

Ultra پشتیبانی می‌کند.
گوگل ظاهراً در حال کار روی نسخه پیشرفته هوش 
مصنوعی Bard با نام »Bard Advanced« است که 
 Google One در دسترس مشترکین سرویس پولی

قرار خواهد گرفت.
Dylan Roussel، توسعه‌دهنده اندروید، به‌تازگی 

 Bard درباره آینده مدل هوش مصنوعی گوگل، یعنی
 Bard ،در ایکس صحبت کرده است. به گفته روسل
Advanced از Gemini Ultra پشتیبانی می‌کند که 
قدرتمندترین مدل زبان بزرگ )LLM( خلق‌شده توسط 
گوگل است. همچنین نسبت به نسخه فعلی Bard که از 
مدل Gemini Pro پشتیبانی می‌کند، یک پیشرفت به 

حساب می‌آید.

هوش  پیشرفته  نسخه  قابلیت‌های 
Bard مصنوعی

 Bard ،همانطور که در اسکرین‌شات بالا دیده می‌شود
Advances به‌عنوان یک مدل زبان بزرگ با مهارت‌های 

ریاضی و استدلال پیشرفته توصیف شده است.
روسل به اطلاعات دیگری نیز اشاره کرده است، از 
جمله ویژگی که ظاهراً با نام رمز Motoko شناخته 
می‌شود )تصویر زیر( و کاربران با وجود آن می‌توانند 
بات‌های سفارشی خود را تولید کنند. با این حال، هیچ 
اطلاعات دیگری درباره این بات‌ها و نحوه عملکرد یا 

به‌اشتراک‌گذاری آن‌ها وجود ندارد.

سال گذشته نیز OpenAI اعلام کرده بود که قصد دارد 
به مشترکین سرویس GPT Plus خود اجازه دهد تا 
بات‌های سفارشی خود را ایجاد و با دیگران به اشتراک 
بگذارند. این استارتاپ حالا قرار است استور GPT خود را 

هفته آینده راه‌اندازی کند.
Power up نام ویژگی دیگری است که ظاهراً گوگل 
روی آن کار می‌کند و از هوش مصنوعی برای افزایش 
و بهبود دستوراتی که به Bard می‌دهید استفاده می‌کند. 
همچنین در توضیحات روسل به بخش دیگری با عنوان 
»Gallery« نیز اشاره شده است که ظاهراً در زمینه نحوه 
کار با Bard کاربران را راهنمایی می‌کند. سایر تغییراتی که 
در این پست با آن‌ها اشاره‌شده شامل یک صفحه جدید 
»وظایف« می‌شود که اطلاعات کمی درباره آن وجود دارد. 
ظاهراً کاربران می‌توانند کارهای طولانی‌مدت، مانند تولید 

یک تصویر را با آن مدیریت کنند.
Bedros Pamboukian نیز توسعه‌دهنده دیگری 
است که اخیراً به کشف یک رشته کد اشاره کرده که نشان 
می‌دهد گوگل در حال کار روی یک لایه »پیشرفته« 

برای Bard است.
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